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Nowe miejsce rekreacji
Nowy park w Skokach, znajdujący się przy drodze wojewódz-

kiej nr 196, między ulicą Parkową a Turystyczną, stał się miej-
scem, które z pewnością przyciągnie mieszkańców do aktywno-
ści na świeżym powietrzu. 

Po zakończeniu zagospodarowania terenu, które zrealizowano 
pod koniec ubiegłego roku, teren porośnięty krzewami i zaroślami 
został przekształcony w przestronną strefę rekreacyjną. Gmina Skoki 
pozyskała dwa dofinansowania z Samorządu Województwa Wielko-
polskiego: 150 000 złotych na „Zagospodarowanie terenu przy ścież-
ce pieszo-rowerowej” z Błękitno-Zielonych Inicjatyw oraz 74 760 zło-
tych na infrastrukturę turystyczną. Te środki pozwoliły na znaczące 
zmiany, dzięki którym wszyscy mieszkańcy mogą cieszyć się nową 
jakością wypoczynku.

W ramach realizacji projektu zadbano o różnorodne elementy 
zwiększające komfort wypoczynku i integracji. W parku posadzono 
nowe drzewa i krzewy, zachowując jednocześnie istniejącą zieleń. 
Użytkownicy będą mogli korzystać z wybudowanych ścieżek, które 
są oświetlone latarniami parkowymi, tworząc przyjemną atmosferę 
do spacerów wieczorową porą. Dodatkowo, miejsce zostało wzboga-
cone o niewielką architekturę, taką jak ławki, kosze na odpady oraz 
siłownia zewnętrzna, która będzie sprzyjać aktywnemu spędzaniu 
czasu w tym miejscu.

Park oferuje komfortowe warunki do spotkań z przyjaciółmi czy 
rodziną dzięki budowie w tym miejscu miejsca na ognisko i grilla. 
Postawiono także na edukację. Dzięki zamontowaniu tablic informa-
cyjnych o florze i faunie występującej w regionie oraz dużej mapie 
szlaków turystycznych, odwiedzający będą mogli lepiej poznać ota-
czającą ich przyrodę. Dla miłośników dwóch kółek przygotowano 
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także stację do naprawy rowerów oraz wiatę, w której można zrege-
nerować siły, co uczyni to miejsce idealnym przystankiem podczas 
rowerowych wycieczek. W parku znajduje się też stacja e-bike do 
ładowania rowerów elektrycznych, dzięki której zwiększono szanse 
na uzyskanie dofinansowania. W ramach tego zadania wybudowa-
no parking na dziesięć miejsc postojowych – w tym jedno dla osób 
z niepełnosprawnościami.

To jednak nie ostatnie słowo w rozwoju tej przestrzeni. W przyszło-
ści, w sąsiedztwie pojawi się zadaszone lodowisko, które w okresie 
zimowym umożliwi mieszkańcom jazdę na łyżwach, a w pozostałych 
miesiącach zamieni się w kort tenisowy. Gmina Skoki otrzymała już 
na to zadanie 5 milionów złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Dzięki tym inwestycjom teren przy ścieżce pieszo-rowerowej stanie 
się wielofunkcyjnym kompleksem sportowo-rekreacyjnym spełnia-
jącym oczekiwania mieszkańców gminy.

Zachęcamy wszystkich do odwiedzania tego miejsca, do spacerów, 
aktywności na świeżym powietrzu i integracji z sąsiadami. Nowy park 
to doskonała okazja, by wyjść z domu i cieszyć się chwilami spędzo-
nymi na świeżym powietrzu, tym bardziej, że pogoda za oknem robi 
się coraz bardziej wiosenna.

Hubert Matuszak

3

Przedszkole w Łosińcu
Przedszkole w Łosińcu gotowe po gruntownej modernizacji

Modernizacja budynku przedszkola w Łosińcu to przykład dużej, 
wytężonej pracy, która znacząco przeciągnęła się w czasie. Swój po-
czątek ma ona w 2023 roku, kiedy radni poprzedniej kadencji zabez-
pieczyli w budżecie na ten cel 250 tysięcy złotych, planując jedynie 
wymianę pokrycia dachu. W lipcu 2024 roku, kiedy przystąpiono do 
prac, już na etapie rozbiórki dachówki okazało się, że stan budynku 
wymaga znacznie większych interwencji. Ocena techniczna, wyko-
nana przez specjalistę, ujawniła ryzyko zawalenia. W trosce o bez-
pieczeństwo dzieci oraz mieszkańców, zdecydowano o przeprowa-
dzeniu generalnego remontu, co finalnie okazało się słuszną decyzją.

Podczas prac budowlanych przeprowadzono szereg istotnych 
zmian. Wymieniono strop, który został ocieplony wełną mineralną, 
a także przeprowadzono kompleksową wymianę konstrukcji dachu 
wraz z pokryciem dachowym z dachówki ceramicznej. Dodatkowo 
skuto stare posadzki, aby zastąpić je nowymi, które zwiększają kom-
fort użytkowania. Istotnym elementem modernizacji było również 
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Formalności dopełnione
Czas na modernizację drogi Sława Wlkp. – Szczodrochowo.

Gmina Skoki otrzymała znaczące dofinansowanie w wysokości 
5 milionów złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 
2026, które przeznaczone zostanie na budowę oraz rozbudowę 
1,3-kilometrowego odcinka drogi łączącej Sławę Wielkopolską ze 
Szczodrochowem. Uroczyste podpisanie umowy z wojewodą wiel-
kopolską Agatą Sobczyk miało miejsce w piątek 13 marca w Wielko-
polskim Urzędzie Wojewódzkim. Gminę Skoki w trakcie wydarzenia 
reprezentowali burmistrz Wojciech Cibail oraz skarbnik gminy Anna 
Kałek-Witucka.

Inwestycja będzie obejmowała nie tylko modernizację samej dro-
gi, ale również w ramach robót planuje się budowę ścieżki pieszo-ro-
werowej oraz zatoki autobusowej z wiatą przystankową, co znacząco 
wpłynie na lepszy komfort codziennych podróży. Dzięki wprowa-
dzeniu dodatkowego oświetlenia ulicznego oraz nowego chodnika 
mieszkańcy zyskają bezpieczne warunki do poruszania się, zarówno 
pieszo, jak i rowerem.

Podpisanie umowy z wojewodą otworzyło drogę do wprowadze-
nia funduszy do budżetu gminy Skoki oraz do podjęcia kluczowych 

wdrożenie nowoczesnego systemu ogrzewania podłogowego oraz 
wymiana przestarzałych instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych 
i elektrycznych.

W ramach modernizacji przedszkola w Łosińcu dokonano tak-
że wymiany całej stolarki drzwiowej i aranżacji sal dydaktycznych 
oraz pomieszczeń socjalnych i sanitarnych. Przestrzenie te zostały 
odnowione, dzięki czemu poprawiono ich funkcjonalność i estetykę. 
W tracie prac można śmiało stwierdzić, że zadbano o każdy detal, aby 
stworzyć miejsca sprzyjające nauce i zabawie, które są komfortowe 
i przyjazne dla dzieci. Nie bez znaczenia jest fakt, że oprócz remontu 
przedszkola roboty swoim zakresem objęły również dwa mieszkania 
znajdujące się w budynku.

Cały proces modernizacji finalnie pochłonął 1 479 956,89 zł brutto, 
a koszty zostały w całości pokryte przez gminę Skoki. Dzięki dużym 
nakładom i starannym pracom przedszkole w Łosińcu zyskało nie 
tylko nowoczesny wygląd, ale przede wszystkim stało się miejscem 
bezpiecznym dla najmłodszych. Obiekt powrócił do normalnego 
funkcjonowania, stając się miejscem, gdzie dzieci mogą rozwijać 
swoje pasje i umiejętności w odpowiednich warunkach, a rodzice 
mogą być spokojni o ich zdrowie i bezpieczeństwo.

Hubert Matuszak

Kolorowo, nowocześnie 
i bezpiecznie

Otwarcie przedszkola w Łosińcu po remoncie

Remont Przedszkola „Tęczowa Łąka” w Łosińcu, który początko-
wo miał obejmować jedynie prace związane z wymianą pokrycia 
dachowego. Finalnie budynek przeszedł generalny remont. Po wielu 
miesiącach pracy, prace budowalne zakończyły się sukcesem i już od 
marca dzieci znów wypełniają przedszkole radością, zabawą i pyta-
niami o otaczający je świat. Odnowione sale, nowoczesne toalety 
oraz kolorowe pomieszczenia wzbogacają przestrzeń, co sprawia, że 
przedszkole stało się atrakcyjnym miejscem dla 27 przedszkolaków. 
W środę 18 marca odbyła się kameralna uroczystość, podczas której 
prezes Stowarzyszenia Edukacyjnego „TĘCZA” Sławomira Kędzio-
ra oraz dyrektor Przedszkola „Tęczowa Łąka” Agnieszka Skraburska 
wyraziły wdzięczność samorządowi gminy Skoki za wsparcie, które 
umożliwiło realizację tego wymagającego projektu.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gminnych władz: sekre-
tarz gminy Marta Miller oraz przewodniczący rady miejskiej Hubert 
Czarnecki, którzy przekazali najlepsze życzenia podkreślając fakt, że 
budynek przedszkola w Łosińcu stał się komfortowym i bezpiecz-
nym miejscem. Najważniejszym punktem spotkania były oczywiście 
występy przedszkolaków, które przeniosły wszystkich uczestników 
w świat dziecięcej radości. Dzieci pokazały, jak bardzo cieszą się ze 
swojego przedszkola, śpiewając i tańcząc, co zachwyciło zebranych 
gości, którzy nagradzali dzieci gromkimi brawami.

Budynek przedszkola dysponuje teraz trzema w pełni odnowio-
nymi salami, dostosowanymi toaletami oraz nowoczesnymi sa-
nitariatami. Dzięki tym zmianom przedszkole w Łosińcu stało się 
atrakcyjnym miejscem dla dzieci, które będą mogły rozwijać się 
w komfortowych warunkach.

W wydarzeniu poza władzami samorządowymi, gronem peda-
gogicznym uczestniczyli także radni rady miejskiej: Julita Kulińska, 
Anna Rozmiarek i Agnieszka Krawczyk, a także sołtys sołectwa Łosi-
niec Katarzyna Patelska oraz sołtys sołectwa Lechlin Paweł Grabiński 
oraz pracownik skockiego urzędu do spraw oświaty Anna Lisiecka.

Hubert Matuszak

działań związanych z przeprowadzeniem procedury przetargowej, 
która ma na celu wybór wykonawcy inwestycji.

W ramach tegorocznych środków z RFRD dla Wielkopolski w kwo-
cie łącznej 244 milionów przewiduje się realizację 66 projektów in-
frastrukturalnych, co przełoży się na około 126 km nowych dróg.

Hubert Matuszak, fot. WUW Poznań, Rafał Król
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Nagroda Herbu Powiatu 
Wągrowieckiego

W środę 11 marca w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu świę-
towano Dzień Sołtysa, zorganizowany przez starostę Tomasza 
Kranca. Wydarzenie zgromadziło samorządowców oraz sołtysów 
z całego powiatu wągrowieckiego. Spośród wielu zasłużonych 
lokalnych liderów szczególne wyróżnienie otrzymała Krystyna 
Gruss, długoletnia sołtys sołectwa Kuszewo w gminie Skoki, która 
została uhonorowana Nagrodą Herbu Powiatu Wągrowieckiego. 
To zaszczytne wyróżnienie stanowi potwierdzenie jej znaczącego 
zaangażowania w życie swojego sołectwa oraz całej gminy.

Krystyna Gruss jest osobą, której ambicja i determinacja od lat mobi-
lizują mieszkańców Kuszewa do aktywnego działania. Obecnie jej pią-
ta kadencja sołtysa oraz dwudziestoletnie zaangażowanie w życie wsi 
świadczą o głębokiej więzi z mieszkańcami. Za sprawą jej inicjatywom 
udało się zrealizować wiele projektów, w tym budowę nowego placu 
zabaw, który powstał przy środkach pozyskanych z funduszy unijnych. 
Warto również zauważyć, że Krystyna Gruss pomimo swoich licznych 
osiągnięć pozostaje skromna i oddana swojej roli. Angażuje się w so-
łeckie inicjatywy, dbając o rozwój i odpowiednie wyposażenie świetlicy 
wiejskiej w Kuszewie. Krystyna Gruss nie tylko wspiera młodsze pokole-
nie sołtysów, dzieląc się swoją wiedzą.

Pragniemy serdecznie pogratulować pani Krystynie Gruss otrzymania 
Nagrody Herbu Powiatu Wągrowieckiego. Uhonorowanie jej osiągnięć 
nie tylko docenia jej nieustającą pracę, ale także mamy nadzieję, będzie 
motywować do dalszego działania. Dziękujemy za to, co robi pani dla 
naszej gminnej wspólnoty.

Nagroda Herbu Powiatu Wągrowieckiego to prestiżowe wyróżnienie, 
które przyznawane jest przez Zarząd Powiatu w uznaniu wyjątkowych 
osiągnięć w zakresie rozwoju Powiatu Wągrowieckiego. Otrzymać ją 
mogą nie tylko osoby fizyczne, ale również instytucje publiczne, jed-
nostki samorządu terytorialnego oraz organizacje społeczne i zawodo-
we. Uroczystość przyznania nagrody ma na celu uhonorowanie tych, 
którzy poprzez swoją działalność zawodową i społeczną znacząco wpły-
nęli na rozwój gospodarczy, kulturalny oraz społeczny powiatu. Należy 
podkreślić, że dana osoba może zostać laureatem tylko raz, co czyni to 
wyróżnienie jeszcze bardziej wyjątkowym.

Hubert Matuszak, fot. Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

Dziękujemy sołtysom za ich 
codzienną służbę

Dzień Sołtysa, obchodzony 11 marca, był okazją do podzięko-
wania za codzienną pracę i zaangażowanie osób pełniących tę 
odpowiedzialną funkcję. Spotkanie w urzędzie, z udziałem bur-
mistrza Wojciecha Cibaila oraz przewodniczącego Rady Miejskiej 
Huberta Czarneckiego, stało się idealnym momentem do wyraże-
nia uznania za pracę na rzecz sołectw.

Spotkanie sołtysów w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach to oka-
zja, aby wyrazić wdzięczność za trud pracy na rzecz lokalnej społecz-
ności, ale również omówić bieżące sprawy i przyszłe wyzwania.

W trackie wydarzenia oczywiście nie mogło zabraknąć okazjonal-
nego tortu, który dla uczestników pokroiła wieloletnia sołtys sołec-
twa Kuszewo Krystyna Gruss. W spotkaniu uczestniczyła także sekre-
tarz gminy Marta Miller, skarbnik Anna Kałek-Witucka oraz kierownik 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Dawid Braciszewski.

Hubert Matuszak

Wiosenne porządki i apel 
urzędników

Pracownicy gospodarczy Urzędu Miasta i Gminy w Skokach, po 
długiej i męczącej zimie, przystąpili do wiosennych porządków na 
terenie miasta. Niestety, już na etapie pierwszych prac dostrzegli 
niepokojący problem z wysypiskami śmieci, które pojawiają się 
w miejscach, gdzie mieszkańcy celowo porzucają odpady. 
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Wśród najczęściej spotykanych zanieczyszczeń dominują puste 
butelki po alkoholu, które szpecą przestrzeń publiczną i wpływają 
negatywnie na estetykę naszego otoczenia. Pomimo że pracownicy 
ci mają na celu utrzymywanie porządku w gminie, to jednak nie są 
zobowiązani do sprzątania miejsc, które zostały umyślnie zaśmieco-
ne. Takie sytuacje tylko obciążają ich pracę oraz opóźniają realizację 
innych planowanych zadań.

W obliczu zaistniałej sytuacji apelujemy do mieszkańców o zacho-
wanie kultury i odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. Utrzyma-
nie czystości w gminie Skoki jest naszym wspólnym obowiązkiem, 
a działania zmierzające do celowego zaśmiecania tylko wydłużają 
czas potrzebny na uprzątnięcie terenu. Wszyscy powinniśmy czuć się 
odpowiedzialni za nasze otoczenie, dlatego zamiast pozostawiać od-
pady w miejscach, gdzie nie powinny się znajdować, angażujmy się 
w działania proekologiczne, takie jak akcja Sprzątania Świata orga-
nizowana przez pracowników Urzędu z okazji Dnia Ziemi – więcej 
informacji niebawem.

Ponadto prosimy o zgłaszanie wszelkich przypadków świadomego 
zaśmiecania na policję lub do urzędu. Tylko dzięki obywatelskiej czuj-
ności możemy efektywnie walczyć z tym problemem i zminimalizo-
wać jego występowanie.

Hubert Matuszak

Zima z pasją 4
Już tradycyjnie, w okresie wolnym od zajęć szkolnych, zorgani-

zowano wypoczynek dla dzieci uczęszczających na zajęcia opie-
kuńczo – wychowawcze prowadzone w ciągu roku kalendarzo-
wego w świetlicach w Brzeźnie, Potrzanowie, Rejowcu, Rościnnie 
i Skokach, na które zapisało się 65 dzieci. Tym razem zaplano-
wano różnorodne zajęcia edukacyjno – poznawcze z elementami 
socjoterapii oraz profilaktyki uniwersalnej, które były kontynu-
acją całorocznych działań prowadzonych z młodzieżą.

Każdy dzień realizowany był pod innym hasłem i niósł ze sobą ja-
kieś przesłanie. W pierwszym – „Uroki i wymogi zimy” – dzieci wzięły 
udział w warsztatach edukacyjno – kreatywnych o tematyce ornito-
logicznej. Poznawały potrzeby małych, pierzastych mieszkańców ro-
dzimych terenów uczestnicząc w spacerze edukacyjnym po okolicy, 
podpatrując obyczaje ptaków, zaglądając ukradkiem do gniazd i bu-
dek lęgowych. Obejrzały też prezentację, głównie o sikorkach. Zajęcia 
ornitologiczne były pretekstem do uwrażliwiania dzieci na potrzeby 
środowiska, ale też do rozwijania i sprawdzenia swoich możliwości 
oraz umiejętności praktycznych podczas budowania karmników. 

w Obornikach, które znajduje się przy ulicy Konstantego Łopatyńskie-
go 1. Schronisko czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 
8:00-17:00, w soboty 9:00-13:00 oraz w niedzielę 10:00-12:00. Telefo-
ny kontaktowe: 665 054 582, 605 922 630 oraz 61 29 60 017.

„Azorek” to schronisko dla bezdomnych zwierząt, działające jako 
instytucja budżetowa gminy Oborniki. Jako miejsce, które angażuje 
się w ratowanie i opiekę nad porzuconymi zwierzętami, zapewnia im 
tymczasowe schronienie, pełną opiekę weterynaryjną oraz szansę na 
znalezienie nowego domu. Dzięki zawartym porozumieniom „Azo-
rek” wspiera opiekę nad zwierzętami w wielu gminach Wielkopolski.

Hubert Matuszak

"Azorek" dla bezdomnych 
psów z naszej gminy

Bezpańskie psy z gminy Skoki od tego roku trafiają do Schro-
niska dla Bezdomnych Zwierząt „Azorek” w Obornikach. Wcze-
śniej były one kierowane do schroniska CYWIL w Rybowie. Od 20 
stycznia przetransportowano do „Azorka” osiem psów, a liczba 
adoptowanych zwierząt wzrasta – do marca dwa z nich znalazły 
już nowych właścicieli.

Schronisko „Azorek” w Obornikach podejmuje wiele działań na 
rzecz poprawy losu psów. W połowie marca odwiedzili je pracownicy 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, aby zweryfikować warun-
ki, w jakich przebywają zwierzęta. Psy przebywające w Azorku, takie 
jak Greta, Flora, Gerda, Skiper, Melmann i Ikar są intensywnie socjali-
zowane. Uczą się chodzić na smyczy oraz nawiązywać relacje z ludź-
mi, co zwiększa ich szanse na znalezienie kochającego domu.

Zachęcamy wszystkich do kontaktu ze schroniskiem „Azorek” 

6
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W czasie tych zajęć dzieci uczyły się na czym polega współpraca, ko-
rzystanie z pomocy innych oraz udzielanie jej mniej zaradnym czy 
młodszym kolegom i koleżankom. Kształciły się w tym, żeby wierzyć 
we własne możliwości i że mimo początkowo napotykanych trudno-
ści można osiągnąć sukces. W zajęciach aktywnie uczestniczyły panie 
wychowawczynie pomagając dzieciom i dając osobisty przykład wy-
trwałości i konsekwentnego dążenia do osiągnięcia celu. Echo stuka-
jących młotków pewnie do dziś roznosi się po Rościnnie.

Oprócz zajęć edukacyjno – ornitologicznych uczestnicy mogli wy-
kazać się w sztuce tworzenia zimowych obrazków i pejzaży, porozma-
wiać z pedagogami, psychologiem czy socjoterapeutą, którzy towa-
rzyszyli dzieciom podczas zimowego przedsięwzięcia. Zwieńczeniem 
zajęć był wspólny posiłek, w przygotowaniu którego oprócz opieku-
nów uczestniczyły mamy. Dziękujemy im serdecznie za pomoc.

Drugi dzień ferii odbył się pod hasłem „Podkoziołek – zabawa z fa-
workiem” i przygotowany został przez wychowawczynię prowadzącą 
zajęcia opiekuńczo – wychowawcze w Potrzanowie, panią Barbarę 
Surdyk i przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich również z Potrza-
nowa.

Na początku zajęć dzieci zostały wprowadzone w tematykę zwią-
zaną z tradycjami zapustnymi, aby następnie - podzielone na kilka 
grup - tłuc, wałkować i wycinać ciasto podczas zajęć edukacyjno – ku-
linarnych (przygotowania faworków), dzięki czemu nabyły nowych, 
praktycznych, przydatnych w życiu umiejętności. Mogły też wysłu-
chać opowiadania o przygodach Faworka, same wymyślać, malo-
wać a później zaprezentować publicznie swoje historie o przeróżnie 
wyobrażanym sobie bohaterze dnia. Wszystkie te zabawy miały na 
celu rozbudzanie wyobraźni, kreatywności, rozwijanie umiejętno-
ści pokonywanie skrępowania i trudności w sytuacjach nowych czy 
ekspozycji społecznej. Uczestnicy zajęć uczyli się współpracy, gdyż 
historie wymyślane były w podgrupach i prezentowane przez grupę. 
Zwieńczeniem zajęć było taneczne zakończenie karnawału z konkur-
sami i zabawami socjoterapeutycznymi z balonami w roli głównej 
oraz wspólna konsumpcja kulinarnych wytworów dnia – faworków, 
inaczej po prostu chruścików. Ich zapach przypadł do gustu również 
wielu rodzicom i kierowcy autobusu, którzy zostali poczęstowani tra-
dycyjnymi wypiekami.

Kolejny dzień – „Między sportem a historią” – miał na celu aktywne 
odreagowanie wszystkich napięć towarzyszących młodym ludziom 
w codziennym życiu, dlatego mogli uczestniczyć w dwugodzinnych 
zabawach w Parku Trampolin Jump Now w Gnieźnie a potem odbyć 
edukacyjno – poznawczy spacer po historycznych zakamarkach daw-
nej stolicy Polski m.in. Katedrze Gnieźnieńskiej, ucząc się szacunku 
dla tradycji i kultury.

Czwarty dzień – „Tajemnice teatru i przeszłości Polski” – był wy-
prawą do Poznania, do Teatru Animacji, w którym uczestnicy akcji 
obejrzeli spektakl biorący udział w Ogólnopolskim Konkursie na Wy-
stawienie Polskiej Sztuki Współczesnej, zatytułowany „Kraj naj. Histo-
ria trójkątnej rewolucji”. Podczas jego trwania młodzi widzowie mogli 
wyobrazić sobie jak to jest, gdy wszyscy są równi, tacy sami, iden-
tyczni, nie ma ładniejszych i brzydszych, głupszych i mądrzejszych, 
biednych oraz bogatych i tacy muszą być, bo nie mają wyboru oraz 
zastanowić się nad tym, czy kraj, w którym panują takie zasady byłby 
najlepszym czy najgorszym.

Pełen wartkiej akcji i błyskotliwych pomysłów formalnych spektakl 
przybliżył dzieciom w przyjazny i przystępny dla nich sposób takie 
pojęcia jak wolność, bunt czy indywidualizm. Za pomocą prostej opo-
wieści zadawał młodym widzom pytania: Czy życie obwarowane za-
kazami jest okej? Czy ustalony porządek da się czasem złamać? Czym 
jest wolność i jak o nią dbać? Czy to dobrze czasem się zbuntować?

Zwieńczeniem obecności w teatrze było spotkanie z aktorem, który 
oprowadził dzieci po zakamarkach im dotąd nieznanych i przybliżył 
zakulisową działalność tej instytucji kultury, w tym pracowni lalek, 
która wzbudziła powszechny zachwyt.

Drugim punktem czwartkowej wycieczki była wizyta w History 
Landzie, gdzie uczestnicy akcji zostali zabrani przez przewodników 
w wyjątkową podróż przez historię z klockami lego.

Czwartek, jak i środa zakończyły się tradycyjną wizytą w McDo-
nalds.

Ostatni dzień zorganizowanego wypoczynku upłynął pod hasłem 
„Sporty zimowe a dziesiąta muza”, podczas którego uczestnicy mogli 
skorzystać z gminnego lodowiska, aby popróbować sił w łyżwiarstwie 
i przybliżyć się w praktyce do osiągnięć mistrzów odbywających się 
w tym czasie Zimowych Igrzysk Olimpijskich 2026 (Mediolan – Corti-
na d’Ampezzoo) oraz poczuć się jak oni spełnieni i radośni.

W skockim kinie natomiast młodzież obejrzała film będący ekrani-
zacją dwóch pierwszych książek serii „Woodwalkers” autorstwa Katji 
Brandis i zastanawiała się nad takimi wartościami jak m.in rodzina, 
przyjaźń, uczciwość czy odwaga.

Na koniec wszyscy uczestnicy akcji „Zima z Pasją 4” otrzymali dy-
plomy na pamiątkę wspólnego, miłego spędzenia czasu w sposób ak-
tywny, rozwijający zainteresowania i zamiłowania, poszerzając swoje 
horyzonty myślowe, sprawdzając własne możliwości oraz zdobywając 
nowe umiejętności w nieznanych dotychczas dziadzinach, bez nara-
żania się na sytuacje ryzykowne, szkodzące zdrowiu, bawiąc się świet-
nie bez gier komputerowych, Internetu czy używek, wierząc w to, że 
w życiu czekają każdego przestrzenie do odkrycia, tylko należy ich 
poszukiwać i nie tracić ufności w siebie a spotkania z koleżankami 
i kolegami z innych świetlic pozwalają na zawarcie przyjaźni, rozwija-
nie współpracy i dobrych relacji z rówieśnikami.

Dziękujemy w tym miejscu wszystkim organizatorom oraz opieku-
nom – paniom: Alicji Kramer, Paulinie Kmieć, Annie Mazurek, Justynie 
Kamińskiej, Barbarze Surdyk i Małgorzacie Wojciechowskiej, za po-
mysły na przygotowanie wakacyjnego programu oraz pedagogiczne 
zadbanie o dobrostan i bezpieczeństwo dzieci podczas prowadzonych 
zajęć. Szczególne podziękowania kierujemy do wolontariuszy, którzy 
są z nami od lat i również w tym roku przyczynili się do uatrakcyj-
nienia wspólnego przedsięwzięcia prowadząc nieodpłatnie ciekawe 
i rozwijające poznawczo warsztaty: państwu Lucynie i Hubertowi 
Czarneckim, panu Maciejowi Makowskiemu oraz członkiniom Koła 
Gospodyń Wiejskich z Potrzanowa – paniom Annie Kaczmarek, Danu-
cie Białachowskiej, Danucie Janecko, Marioli Koprak, Esterze Westfal. 
Dziękujemy sołectwom w Rościnnie i Potrzanowie za udostępnienie 
i przygotowanie sal. a panu Bartoszowi Marciniakowi za bezpieczny 
transport.

Małgorzata Szpendowska-Wylegalska, gm. koordynator ds. uzależnień
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Zadbamy o zdrowy uśmiech 
W gminie Skoki podejmujemy zdecydowane kroki w kierunku 

poprawy zdrowia jamy ustnej wśród najmłodszych mieszkańców. 

Dzięki wsparciu przyznanemu Fundacji „Uśmiechnięte Dziecko”, 
w ramach programu „Zdrowy Uśmiech – program edukacji i profilak-
tyki zdrowia jamy ustnej dla dzieci w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym”, dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniowie klas I-III 
szkół podstawowych zyskają możliwość uczestnictwa w profesjonal-
nej edukacji prozdrowotnej. W Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach 
miało miejsce podpisanie umowy, którą zawarli burmistrz Wojciech 
Cibail oraz prezes Fundacji Justyna Kędziora. Kwota 25 400 złotych 
zostanie przeznaczona na profilaktykę jamy ustnej, która obejmie 
około 700 dzieci.

Dbanie o higienę jamy ustnej jest kluczowe dla zdrowia każdego 
dziecka. Regularne mycie zębów i nauka dobrych nawyków mogą za-
pobiec wielu problemom w przyszłości. Wczesna edukacja w zakresie 
higieny jamy ustnej pozwala najmłodszym zrozumieć, jak ważne jest 
pielęgnowanie uśmiechu na co dzień. Realizowany Program będzie 
miał na celu nie tylko przekazanie wiedzy, ale także angażowanie 
dzieci poprzez ciekawe zajęcia i interaktywne metody nauczania.

Wierzymy, że efektem tych działań będzie nie tylko zdrowa jama 
ustna, ale także zadowolenie naszych najmłodszych mieszkańców.

Hubert Matuszak

Zbiórka wielkogabarytów
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego w gminie Skoki – sprawdź har-
monogram

Na przełomie marca, kwietnia i maja na terenie gminy Skoki odbę-
dzie się zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Odbiór odpadów wystawkowych to 
element całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Oznacza to, że tzw. gabaryty są odbierane bez dodatkowych kosztów 
ze strony mieszkańców, w ramach comiesięcznej opłaty za odbiór od-
padów. Poniżej przedstawiamy harmonogram.

Jakie odpady można wystawić?

• meble i inne odpady wielkogabarytowe: sofy, kanapy, fotele, sto-
ły, ławy, biurka, szafy, półki, krzesła, dywany, wykładziny, lampy, ma-
terace, wózki dziecięce, meblościanki, skrzydła drzwiowe, armaturę 
i ceramikę łazienkową

• zużyty sprzęt AGD pochodzących z gospodarstw domowych: pral-
ki, zmywarki, kuchenki, mikrofalówki, komputery, drukarki, roboty ku-
chenne, wirówki, frytkownice, radia, telewizory, DVD, VIDEO, kosiarki, 
podkaszarki, wiertarki, szlifierki, okna, drzwi, wanny, kabiny pryszni-
cowe, umywalki, sedesy, duże zabawki, lustra.

To nie są odpady wystawkowe ZAKAZ WYSTAWIANIA:

• eternitu (płyty azbestowe),

• tekstylii: ubrania, firany, zasłony, buty,

• odpadów problematycznych: baterie, żarówki, resztki farb, pojem-
niki po nawozach, akumulatory, leki, strzykawki,

• odpadów budowlanych i rozbiórkowych: styropian budowlany, 
wełna mineralna, papa, gruz, płytki,

• części samochodowych,

• opon.

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed posesję, na chod-
nik, do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym odbiór. Ważne jest, 
aby odpady były umieszczone w sposób, który nie stwarza zagrożenia 
ani utrudnienia dla ruchu drogowego oraz pieszych. Wystawianie od-
padów zbyt wcześnie, czyli na wiele dni przed terminem ustalonym 
w harmonogramie, może prowadzić do nieprzyjemności i problemów 
dla właściciela posesji. Dlatego apelujemy do wszystkich mieszkań-
ców o przestrzeganie tych zasad, aby utrzymać porządek w okolicy.

 

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO  

 

 

Data Rejony 
  
 
 

20 marca 2026 

REJON 5. Ignacewo, Niedźwiedziny (nr 17A i 17B), Dzwonowo, Dzwonowo Leśne, 
Miączynek, WKW „Troć” Skoki (Karolewo), Potrzanowo ul. Włókna 14, Karolewo 
Leśniczówka, Gozdowiec, Brzeźno nr 17 i 17A, Stawiany Leśniczówka, Stowarzyszenie 
Ogrodowe Sława (nieruchomości zamieszkałe), Nadmłyn, Kakulin (nr 1, 1A, 33-35), 
Pomarzanki, Niedarzyn, Raczkowo (nr 16-18 / Raczkowo Huby), Jabłkowo nr 32-35/ 
Jabłkowo Nowiny), Skoki ul. Rakojedzka 40 i 40A, ROD Semafor w Szczodrochowie 
(nieruchomości zamieszkałe), Szczodrochowo 55, Rejowiec 26z. Lechlin, Lechlinek, 
Roszkówko od strony Lechlina, Łosiniec , Chociszewo, Chociszewko, Roszkowo. 

 
21 marca 2026 

REJON 7. ZABUDOWA WIELOLOKALOWA. ul.; Kręta 3, Adama Mickiewicza 1A, 1B, 1C, 
Adama Mickiewicza 2, Antoniewska 16B, 22, 22C, 22D, 22E, 53A i 53B, Polna 11A i 13B, 
Topolowa 18, 20,40, Zamkowa 3A, 3B, 3C, 3D, 3E, 3F, 3G, 3H. 
 
REJON 4. Sławica (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne), Skoki ul. Polna od nr 
31 do końca (kompleks działek nad J.Karolewskim/Karolewo) Niedźwiedziny (nr 20, 22, 
26), Rejowiec (nr 41-45). 
 

 
 

11 kwietnia 2026 

REJON 6. SKOKI: ul.; Kościelna, Kręta, Pl. Kościelny, Pl. Powst. Wlkp., Rynkowa, Pl. 
Strażacki, Jana Pawła II, Ogrodowa, Łąkowa, Kazimierza Wielkiego, Ciastowicza, 
Przylesie, Rogozińska, Poznańska, Rościńska, Pogodna, Wodna, Krańcowa, Wąska, 
Boczna, Piaskowa, Krótka, Parkowa, Strumykowa, Zamkowa, Mickiewicza, Sienkiewicza, 
Słowackiego, Wczasowa, Turystyczna, Wągrowiecka, Dąbrowskiego, Dworcowa, 
Roszkówko do zakładu motoryzacyjnego nr 13-14. 

 
17 kwietnia 2026 

REJON 2. Brzeźno (oprócz nr 17 i 17A), Niedźwiedziny (oprócz nr 20, 22, 26), Sława Wlkp, 
Szczodrochowo (wieś), Rejowiec, Pawłowo Skockie, 
 Stawiany, Antoniewo, Antoniewo Górne, Glinno, Bilżyce, Wysoka, Jagniewice, 
Raczkowo, Jabłkowo, Kuszewo, Kakulin, Rakojady. 

 
 

25 kwietnia 2026 

REJON 3.SKOKI: Topolowa, Antoniewska, Antoniewo Leśniczówka nr 17, Piła Młyn, 
Kościuszki, Akacjowa, Głowackiego, Brzozowa, Jarzębinowa, Jodłowa, 
 Jesionowa, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, Polna do grobli, 
na rzece Mała Wełna (nr 1-30), Osiedlowa, Dojazd, Dolna, Falista, Górna, 
 Graniczna, Irysowa, Konwaliowa, Okrężna, Podgórna, Poprzeczna, Rakojedzka (oprócz 
nr 40 i 40A), Różana, Tulipanowa, Bliska, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Malinowa, 
Wiśniowa. 

 
29 maja 2026 

REJON 1. Budziszewice, Potrzanowo (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne), 
Rościnno (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne),  
Grzybowo (nieruchomości zamieszkałe i działki rekreacyjne) Grzybowice, Lechlińskie 
Huby, Roszkówko od strony Rościnna. 
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Sesja lutowa
Radni podczas lutowej sesji obradowali w kilku ważnych dla 

gmin sprawach, między innymi w sprawach personalnych.

Zaskakujący był przede wszystkim, już na początku sesji, wniosek 
formalny przewodniczącego rady o odwołanie dwóch wiceprzewod-
niczących, a w ich miejsce powołanie jednego. W uzasadnieniu wpro-
wadzenie tej uchwały w życie miało mieć m.in. charakter racjonalny 
organizacyjnie, a także miało wspierać sprawność działania rady.

Procedura odwołania wiceprzewodniczących, a później powołania 
jednego wiceprzewodniczącego przeprowadzona w późniejszej fazie 
sesji, była procedurą trwającą stosunkowo długo biorąc pod uwagę 
czas trwania całej sesji. Z uwagi na powyższe okoliczności miała ona 
kilka przerw. Ostatecznie jeden z odwołanych wiceprzewodniczą-
cych zgłosił kandydaturę drugiego z odwołanych. Głosami 12 „za” 
nowy-stary wiceprzewodniczący ponownie objął wcześniej piasto-
waną funkcję.

Po przebrnięciu procedur personalnych kolejne uchwały, które zo-
stały przedstawione przez sekretarz, kierowników wydziałów urzędu 
i kierownika OPS zostały przegłosowane jednogłośnie bez koniecz-
ności zadawania dodatkowych pytań.

Warto zaznaczyć, że ważną częścią sesji była dyskusja prowadzo-
na nad zakupem traktora wielofunkcyjnego dla potrzeb gminy Skoki, 
która była chwilami dość intensywna. Wymiana zdań pomiędzy rad-
nymi w niektórych momentach przybierała dość energiczną formę, 
choć jednocześnie była w pełni merytoryczna. Co do istoty samego 
zakupu większość radnych była za, natomiast kwestia sporna doty-
czyła z jakich środków należy pokryć ten zakup.

Radni podjęli także decyzję ws. przystąpienia do programu osło-
nowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2026. W związku 
z powyższym gmina zapewni całodobową teleopiekę dla mieszkań-
ców w wieku powyżej 60-ego roku życia, a to przełoży się na wzrost 
bezpieczeństwa seniorów w miejscu ich zamieszkania, co jest szcze-
gólnie ważne w przypadku osób mieszkających samotnie.

Radni kolejną uchwałą ustalili osobę odpowiedzialną za sprawo-
wanie opieki nad powołaną niedawno Młodzieżową Radą Gminy. 
Z uwagi na m.in. możliwości organizacyjne osobą powołaną na to 
stanowisko jest ta sama osoba, która jednocześnie odpowiedzialna 
jest za biuro rady gminy Skoki.

Przyjęto także Strategię Rozwoju Gminy Skoki na lata 2025-2030 
wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju 
Gminy Skoki. Jest to podstawowy dokument zarządzania gminą od-
noszący się do najbliższych kilku lat. Ma charakter nadrzędny w sto-
sunku do dokumentów planistyczno-strategicznych obowiązujących 
na terenie gminy.

Obecni na sesji zapoznali się także ze sprawozdaniem z wysokości 
wynagrodzeń dla nauczycieli w szkołach prowadzonych przez jed-
nostkę samorządu terytorialnego za rok 2025.

W związku z tym, że wpłynęło zapytanie do biura rady od jedne-
go z radnych z prośbą o udzielenie informacji dot. przechowywania 
asortymentu zakupionego w 2025 r. w ramach Programu OLiOC, bur-
mistrz udzielił odpowiedzi ustnie, natomiast odpowiedź na piśmie 
została do radnego dostarczona w późniejszym czasie.

Podczas sesji w wolnych wnioskach jeden z radnych zwrócił się 
z prośbą o odpowiednie upamiętnienie w Antoniewie miejsca roz-
strzelania jednego z mieszkańców gminy Skoki w czasie II Wojny 
Światowej.

Bratki za odzież
Kolorowe, wiosenne bratki trafiły do mieszkańców

Akcja „Bratki za odzież” w gminie Skoki spowodowała ogromne 
zainteresowanie mieszkańców, którzy z entuzjazmem wzięli udział 
w tym wydarzeniu. W niedzielę, już od wczesnych godzin rannych, 
przed bramą PSZOK ustawiła się długa kolejka chętnych do odda-
nia niepotrzebnych ubrań. Łącznie 145 osób dostarczyło 3 297,50 kg 
odzieży, a w zamian rozdano 1 630 kolorowych bratków. Najwięcej 
kwiatów trafiło do mieszkańców Skoków, Rejowca, Rościnna, Sławy 
Wielkopolskiej, Sławicy oraz Szczodrochowa.

Akcja „Bratki za odzież” miała nie tylko na celu wymianę, ale rów-
nież edukację ekologiczną. Pracownicy z Wydziału Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Skokach postawili sobie 
za zadanie uświadomienie mieszkańcom, że nienoszona już odzież, 
nie powinna być wyrzucana do lasów ani spalana w piecach, lecz 
oddawana w odpowiednie miejsca takich jak PSZOK.

Gmina Skoki stawia na organizację takich ekologicznych wyda-
rzeń, które angażują mieszkańców do działania na rzecz środowi-
ska. W innych akcjach organizowanych przez Urząd Miasta i Gminy 
w Skokach można było otrzymać sadzonki pomidorów czy choinki 
dostarczając np. zużyty sprzęt AGD czy makulaturę. Niedzielna ak-
cja tym razem umożliwiła pozbycie się niepotrzebnych ubrań, ale 
również przyczyniła się do tego, że kolorowe bratki mogą już teraz 
zdobić nasze przydomowe ogrody czy balkony, dzięki czemu zrobiło 
się bardziej wiosennie.

Serdecznie dziękujemy mieszkańcom, którzy w minioną niedzie-
lę odwiedzili Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Skokach. Wasza obecność świadczy o tym, że takie inicjatywy są 
niezwykle ważne i przynoszą wymierne efekty, motywując nas tym 
samym do organizowania kolejnych wydarzeń. Informujemy, że już 
wkrótce planujemy kolejne ekologiczne działania w naszej gminie 
z okazji Dnia Ziemi. Prosimy śledzić nasze komunikaty.

W akcję zaangażowali się pracownicy Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa oraz pracownicy gospodarczy Urzędu Miasta i Gminy 
w Skokach.

Hubert Matuszak

Głos zabrała także jedna z mieszkanek sołectwa Łosiniec, która 
odniosła się do podjętej decyzji o wycofaniu środków na realizację 
inwestycji w jej miejscowości.

Burmistrz w obu przypadkach udzielił ustnej odpowiedzi.

Dariusz Jahnz
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Dzień kobiet
Muzyczne święto w naszej szkole.

Z okazji Dnia Kobiet w naszej szkole odbył się uroczysty koncert, 
który wprowadził wszystkich w wyjątkowy, pełen życzliwości nas-
trój. Była to doskonała okazja, aby wyrazić wdzięczność i szacunek 
wszystkim paniom: nauczycielkom, pracownicom szkoły oraz uc-
zennicom. Program artystyczny został przygotowany przez uczniów 
różnych klas. Na scenie pojawiły się występy wokalne, instrumental-
ne, recytacje wierszy poświęconych kobietom oraz serdeczne życze-
nia składane przez przedstawicieli społeczności uczniowskiej.

Całość dopełniła profesjonalna oprawa audiowizualna przy-
gotowana przez ucznia klasy 5b, który jako DJ zadbał nie tylko 
o brzmienie, ale także o grę świateł i dym. Nie zabrakło również hu-
morystycznych akcentów, które spotkały się z entuzjastyczną reakcją 
publiczności. Każdy występ był dowodem talentu, zaangażowania 
i wspólnej pracy uczniów oraz ich opiekunów.

Podczas koncertu panowała ciepła i serdeczna atmosfera. Widow-
nia nagradzała młodych artystów gromkimi brawami, doceniając ich 
wysiłek i odwagę sceniczną. Na zakończenie uroczystości pan dyrektor 
Andrzej Surdyk złożył wszystkim kobietom tym dużym i małym ży-
czenia oraz podziękowania za codzienny trud, cierpliwość i uśmiech.

To wydarzenie było nie tylko pięknym świętem, ale także wyrazem 
pamięci i szacunku wobec wszystkich kobiet w naszej szkolnej społe-
czności. Organizacją uroczystości zajęły się panie: B. Babrakowska, 
A. Kramer, E. Kruszka, R. Martyńska, P. Marszewska, P. Mączyńska, 
i M. Zaganiaczyk.

Organizatorzy

"Graj muzyka"
Rozstrzygnięcie XXI Powiatowego Konkursu Wokalistów „Graj 

Muzyka“.

Reprezentanci naszej szkoły wzięli udział w XXI Powiatowym Kon-
kursie Wokalistów „Graj Muzyka 2026“. Wydarzenie odbyło się w sali 
koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Bronisława 
Zielińskiego w Wągrowcu, a jego organizatorem było Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Wągrowcu. Koncert był wspaniałą okazją do zapre-
zentowania zdolności wokalnych oraz zdobywania doświadzenia 
scenicznego.

Uznanie jury zdobyło aż czworo uczniów naszej szkoły, z czego je-
steśmy niezmiernie dumni.

W kategorii klas 1-3 I miejsce zdobył Cezary Mendyk. Występ mło-
dego wykonawcy był znakomity pod względem wokalnym. Ponadto 
uczestnik zachwycił publiczność talentem aktorskim.

W kategorii klas 4-8 III miejsce zdobyła Oliwia Orchowicz, która 
występowała z ramienia Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Pauksz-
ty w Skokach. W tej kategorii nie przyznano I miejsca, dlatego tym 
bardziej cieszy nas trzecia nagroda.

Wyróżnienia ponadto otrzymali: Józef Patelski w kategorii klas 4-8 
oraz Gabriela Kmieć w kategorii klas 7-8 i szkół ponadpodstawo-
wych. Ci uczniowie swoimi wykonaniami pokazali wielką wrażliwość 
oraz dojrzałość.

Osiągnięcia naszych uczestników świadczą o talencie młodych 
wykonawców, a także są efektem starannych przygotowań i pracy 
pod kierunkiem trenerów wokalnych. Szkolnym koordynatorem tego 
wydarzenia była Aleksandra Urbańska.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy sukcesu i życzymy dalszego 
rozwijania muzycznej pasji.

Małgorzata Mendyk

Konkurs Historyczny
Marek i Mikołaj tuż za podium w Międzypowiatowym Konkur-

sie Historycznym „Powstanie Wielkopolskie na Ziemi Chodzie-
skiej i w okolicach”

5 marca Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
Marek Kulawiak i Mikołaj Nowik wzięli udział Międzypowiatowym 
Konkursie Historycznym „Powstanie Wielkopolskie na Ziemi Chodzie-
skiej i w okolicach”. Celem Konkursu było rozwinięcie zainteresowań 
historycznych uczniów oraz poszerzanie wiedzy o przebiegu Powsta-
nia Wielkopolskiego, w tym szczególnie w północnej Wielkopolsce.

Konkurs składał się z części testowej oraz części ustnej, do której 
zakwalifikowało się 10 najlepszych. Część ustna odbyła się w formu-
le znanej w telewizyjnego programu „Jeden z 10”, ale polegającej 
tylko na eliminacji. W części pisemnej Marek Kulawiak zajął 2. miej-
sce, Mikołaj Nowik 3. Ostatecznie grom pytań jakie otrzymali nasi 
uczniowie, na które dzielnie odpowiadali dała 4. miejsce Markowi 
i 6. Mikołajowi. Konkurs zakończył się wręczeniem nagród i dyplomów.

Gratulujemy chłopcom ogromnej wiedzy i życzymy dalszych sukcesów.

Barbara Surdyk
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Młodzi kibice z pasją
Uczniowie na meczu Lech Poznań vs Termalica.

W niedzielę 22 marca 2026 roku uczniowie szkoły podstawowej 
mieli wyjątkową okazję uczestniczyć w sportowym wydarzeniu w 
ramach akcji „Kibicuj z klasą”. Tego dnia młodzi kibice zasiedli na 
trybunach stadionu, by wspierać swoją drużynę podczas meczu pił-
karskiego pomiędzy Lechem Poznań a Termaliką Bruk-Bet Nieciecza.

Już od samego początku wyjazd wzbudzał ogromne emocje. Dla 
wielu uczniów była to pierwsza wizyta na stadionie piłkarskim, co 
czyniło to wydarzenie jeszcze bardziej wyjątkowym. Wspólna podróż, 
klubowe barwy oraz przygotowane wcześniej przyśpiewki sprawiły, 
że młodzi kibice czuli się częścią prawdziwego sportowego święta.

Podczas meczu uczniowie aktywnie włączali się w doping, głośno 
wspierając piłkarzy Lecha. Szczególną atrakcją były skoki i wspólne 
okrzyki, które porwały całą grupę do zabawy i integracji. Atmosfe-
ra na stadionie była niezwykle żywiołowa – pełna radości, emocji 
i sportowego ducha fair play. Powody do radości były tym większe, że 
drużyna Kolejorza wygrała 4 :1

Akcja „Kibicuj z klasą” to nie tylko okazja do obejrzenia meczu na 
żywo, ale przede wszystkim lekcja kulturalnego kibicowania. Ucznio-
wie mieli szansę nauczyć się, jak w odpowiedni sposób wspierać 
swoją drużynę, szanować przeciwnika oraz dbać o bezpieczeństwo 
na trybunach.

Wyjazd na mecz był dla wszystkich uczestników niezapomnianym 
przeżyciem. Uczniowie wrócili pełni wrażeń, z uśmiechami na twa-
rzach i jeszcze większą sympatią do sportu. Takie inicjatywy pokazu-
ją, że sport może być nie tylko rywalizacją, ale także doskonałą formą 
integracji i wspólnego spędzania czasu.

Z pewnością wielu młodych kibiców jeszcze długo będzie wspomi-
nać ten wyjątkowy dzień – dzień pełen emocji, radości i prawdziwej 
piłkarskiej atmosfery.

Andrzej Surdyk 

Turniej mitologiczny
3 marca 2026 roku w Szkole Podstawowej im. Adama Mickie-

wicza odbył się Turniej Mitologiczny dla uczniów klas piątych. 
Tego dnia sala gimnastyczna zamieniła się w prawdziwy Olimp 
za sprawą pani Małgorzaty Zaganiaczyk, a uczniowie wcielili się 
w postacie greckich bogów i bogiń, tworząc niezwykłą, mitolo-
giczną atmosferę.

Podczas turnieju klasy rywalizowały w różnych konkurencjach 
związanych z mitologią grecką. Uczestnicy odpowiadali na pytania, 
które przygotowała pani Agnieszka Wasylewicz, rozpoznawali boha-
terów mitów oraz wykazywali się wiedzą o wydarzeniach i posta-
ciach znanych z mitologii.

Swoją obecnością wydarzenie uświetnili: pan dyrektor Andrzej 
Surdyk, przewodnicząca Rady Rodziców pani Paulina Serba oraz pan 
Tomasz Gruchała. Turniej dostarczył wielu emocji i był doskonałą 
okazją do nauki poprzez zabawę oraz rozwijania zainteresowania 
kulturą starożytnej Grecji. Zmagania przebiegały w duchu zdrowej 
rywalizacji i dobrej zabawy.

Laury zwycięstwa zdobyła klasa 5b, która wykazała się najwięk-
szą wiedzą i świetną współpracą. Tuż za nią uplasowała się klasa 5a. 
Wszystkim uczestnikom należą się ogromne gratulacje za zaangażo-
wanie i przygotowanie.

Dziękujemy bardzo wychowawcom i rodzicom za wspaniałe za-
angażowanie między innymi w przygotowanie pięknych strojów 
i rekwizytów.

Barbara Surdyk
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Tygryski i tajemnicei
9 marca grupy Tygryski I oraz Tygryski II wyruszyły na wy-

jątkową, wiosenną wyprawę. Celem podróży był Hotel Victoria 
w Łubowie, gdzie na jeden miesiąc zadomowiła się magiczna 
Wielkanocna Wioska Zajączka. To właśnie tam, w otoczeniu ko-
lorowych pisanek i świątecznych dekoracji, przedszkolaki miały 
okazję poczuć radosną atmosferę nadchodzących świąt.

Program wycieczki przygotowany przez ekipę Świątecznej Krainy 
okazał się strzałem w dziesiątkę. Dzieci nie były tylko obserwatorami, 
ale aktywnymi uczestnikami wielkiej przygody. Odwiedziły tajemniczą 
Planetę Zajączka oraz pełną barw Salę Kolorów, gdzie światło i barwy 
wiosny tworzyły niezapomniany klimat. Ogromne emocje wzbudziła 
również strefa Szalonych Kurczaków, będąca idealnym miejscem na 
spożytkowanie niespożytej energii naszych przedszkolaków.

Ważnym punktem wyprawy były warsztaty kreatywne, podczas 
których dzieci mogły własnoręcznie stworzyć świąteczne ozdoby. 
Praca twórcza w takim otoczeniu to dla dzieci nie tylko nauka trady-
cji, ale przede wszystkim budowanie poczucia sprawstwa i własnej 
wyobraźni. Tygryski wróciły do przedszkola z uśmiechami od ucha 
do ucha i torbami pełnymi własnoręcznie wykonanych dzieł, które 
z pewnością staną się najpiękniejszą dekoracją w ich domach. Taka 
lekcja poza murami przedszkola to najlepszy dowód na to, że nauka 
przez zabawę przynosi najwięcej radości.

Małgorzata Winkel

Arktyka i Antarktyda
Lodowa przygoda w przedszkolu

W Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Skokach grupa Tygryski II 
wyruszyła w niezwykłą podróż na najzimniejsze krańce Ziemi – Ark-
tykę i Antarktydę. Podczas zajęć dzieci poznały zwierzęta zamiesz-
kujące lodowe krainy m.in. pingwiny, foki oraz niedźwiedzie polarne, 
dowiedziały się, czym różni się północ od południa oraz jak wygląda 
życie wśród śniegu i lodu.

Przedszkolaki brały udział w różnorodnych aktywności rucho-
wych, które pozwoliły im poczuć się jak mieszkańcy zimowych krain.

Dużo radości przyniosły także zajęcia sensoryczne i plastyczne. 
Dzieci wykonały kreatywną pracę „Arktyka w pudełku”, tworząc wła-
sne lodowe krajobrazy i umieszczając w nich poznane zwierzęta.

Był to dzień pełen ciekawych odkryć, ruchu i twórczej zabawy, który 
pozwolił dzieciom lepiej poznać fascynujący, wiecznie zimowy świat.

Marika Stiller

Dzień kobiet
Dzień Kobiet to wyjątkowy dzień, ważny dla wszystkich ko-

biet, zarówno tych dużych, jak i małych. 

W piątek 6 marca w naszym przedszkolu odbyła się uroczystość 
z tej okazji. Radosna atmosfera panowała już od samego rana. W tym 
szczególnym dniu wszystkie dziewczyny otrzymały serdeczne życze-
nia, upominki i kwiaty za które mówimy głośne                   DZIĘKUJEMY

Anna Winkel

Warsztaty wielkanocne
W przedszkolu odbyły się warsztaty wielkanocne dla dzieci W przedszkolu odbyły się warsztaty wielkanocne dla dzieci 

z grup Sowy II i Króliczki II. Zajęcia łączyły naukę, zabawę oraz z grup Sowy II i Króliczki II. Zajęcia łączyły naukę, zabawę oraz 
bezpośredni kontakt z przyrodą. Dzieci poznały ciekawostki bezpośredni kontakt z przyrodą. Dzieci poznały ciekawostki 
o wybranych zwierzętach związanych z Wielkanocą, obserwo-o wybranych zwierzętach związanych z Wielkanocą, obserwo-
wały je oraz miały możliwość bezpośredniego kontaktu z oma-wały je oraz miały możliwość bezpośredniego kontaktu z oma-
wianymi zwierzętami. wianymi zwierzętami. 
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Przedszkolaki zobaczyły i dotknęły jedno z największych jaj na 
świecie, poznały najmniejszą rasę kury, a także mogły obejrzeć i do-
tknąć wełny owczej oraz prawdziwych pawich piór.

Warsztaty były ciekawym doświadczeniem rozwijającym zaintereso-
wania przyrodnicze dzieci oraz pozwoliły im poznać świat poprzez zmysły.

Katarzyna Rutkowska
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"Lord HEJTER"
Wyjątkowe przedstawienie w szkołach w Rejowcu i Lechlinie

Uczniowie szkół z Rejowca i Lechlina mieli okazję obejrzeć profi-
laktyczno-edukacyjne przedstawienie pt. „Lord Hejter, czyli jak wal-
czyć z czarnym charakterem?"

Spektakl został przygotowany z myślą o uczniach klas I–III oraz 
IV–VI i dostosowany do ich wieku oraz możliwości odbioru. Kabare-
towa, interaktywna forma sprawiła, że dzieci i młodzież z ogromnym 
zainteresowaniem śledziły losy bohaterów, chętnie angażując się 
w przebieg przedstawienia. Poruszono niezwykle ważne i aktualne 
tematy, takie jak radzenie sobie z hejtem, budowanie poczucia wła-
snej wartości, zdrowy styl życia oraz profilaktyka uzależnień. Poprzez 
humor, dialog z publicznością i dynamiczną akcję aktorzy pokazali, 
jak odróżnić hejt od opinii, jak reagować na przemoc słowną oraz jak 
podejmować mądre i odpowiedzialne decyzje. Widzowie przenieśli 
się do snu głównej bohaterki - Igi, gdzie spotkali barwne postacie 
i wspólnie zastanawiali się, jak przeciwstawiać się negatywnym za-
chowaniom oraz budować pozytywne relacje z innymi. Całość uzu-
pełniały ciekawe kostiumy, odniesienia do popkultury oraz przystęp-
nie przekazane treści edukacyjne.

Takie formy edukacji mają ogromną wartość, wzmacniają pew-
ność siebie uczniów, pomagają radzić sobie z presją rówieśniczą 
i zmniejszają ryzyko zachowań ryzykownych w przyszłości.

Serdecznie dziękujemy aktorom za inspirujące i wartościowe 
przedstawienie, które z pewnością na długo pozostanie w pamięci 
naszych uczniów.

Kamila Dudziak-Piątek

Dzień bezpiecznego internetu
W lutym w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Bezpiecznego 

Internetu – międzynarodową inicjatywę edukacyjną promującą 
świadome, odpowiedzialne i bezpieczne korzystanie z sieci przez 
dzieci i młodzież. Wydarzenie to organizowane jest od 2004 roku, 
a jego celem jest zwiększanie świadomości na temat zagrożeń 
online oraz pokazywanie pozytywnych możliwości, jakie daje In-
ternet.

W ramach obchodów uczniowie mogli zapoznać się z przygoto-
waną gazetką ścienną dotyczącą zasad bezpieczeństwa w sieci. Przy-
pomnieliśmy najważniejsze reguły odpowiedzialnego korzystania 
z Internetu, zwracając uwagę m.in. na ochronę danych osobowych, kul-
turę wypowiedzi online oraz reagowanie na niebezpieczne sytuacje.

Dzień języka ojczystego
W szkole w Lechlinie odbyły się uroczyste obchody Dnia Ję-

zyka Ojczystego - wyjątkowego święta, które przypomina nam 
o pięknie, bogactwie i znaczeniu polszczyzny w codziennym ży-
ciu. Był to dzień pełen językowych wyzwań, twórczej aktywno-
ści oraz radosnej rywalizacji.

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas I–VI, którzy z ogrom-
nym zaangażowaniem uczestniczyli w przygotowanych specjalnie na 
tę okazję aktywnościach. Na dzieci czekały różnorodne stacje zada-
niowe, przy których mogły sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności 
językowe. Uczniowie mierzyli się z zadaniami ortograficznymi, ćwi-
czeniami gramatycznymi, zagadkami interpunkcyjnymi, łamańcami 
językowymi, rebusami oraz kreatywnymi zadaniami słowotwórczy-
mi. Nie zabrakło również pracy z tekstem, podczas której uczniowie 
doskonalili umiejętność czytania ze zrozumieniem oraz interpreta-
cji krótkich form literackich. Każda stacja była okazją do utrwalenia 
zasad poprawnej polszczyzny, rozwijania czujności językowej oraz 
odkrywania, że język polski, choć bywa wymagający, potrafi być fa-
scynujący i inspirujący.

Atmosfera tego dnia sprzyjała współpracy, zdrowej rywalizacji 
i budowaniu językowej pewności siebie. Uczniowie wykazali się dużą 
wiedzą, kreatywnością oraz wrażliwością na słowo. Na zakończenie 
zmagań wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkową odznakę „Mistrz 
Języka Polskiego” - symbol uznania dla ich wysiłku, zaangażowania 
oraz dbałości o kulturę słowa.

Finałowym punktem obchodów było rozstrzygnięcie szkolnego 
konkursu pt. „Słowa z charakterem - język, który myśli”. Konkurs na-
wiązywał do realizowanej w szkole innowacji pedagogicznej „Słówka 
tygodnia” i dotyczył umiejętności rozumienia, interpretowania oraz 
świadomego stosowania poznawanych wyrazów w różnych kontek-
stach.

Z dumą ogłoszono wyniki konkursu:
- I miejsce zdobyła Maja Kostecka z klasy V,
- II miejsce zdobył Franciszek Korczak z klasy VI,
- III miejsce zdobył Gracjan Konieczny z klasy VI.

Laureaci wykazali się nie tylko doskonałą znajomością znaczenia 
słów, ale także umiejętnością ich trafnego i twórczego wykorzystania.

Obchody Dnia Języka Ojczystego w Lechlinie były piękną lekcją 
szacunku do języka, który nie tylko służy komunikacji, ale także 
kształtuje nasze myślenie, tożsamość i wrażliwość. To wydarzenie 
pokazało, że nauka języka może być pasjonującą przygodą, a dbałość 
o poprawność i kulturę słowa jest wartością, którą warto pielęgno-
wać każdego dnia.

Kamila Dudziak-Piątek
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Gazetka była również okazją do rozmów o tym, jak Internet może 
wspierać naukę i rozwój zainteresowań, ale też jakie niesie zagrożenia 
– takie jak cyberprzemoc, dezinformacja czy kontakt z nieodpowied-
nimi treściami.

Podczas lekcji i warsztatów uczniowie rozmawiali o zjawisku hejtu 
oraz o tym, jak reagować w sytuacjach cyberprzemocy. Wspólnie ana-
lizowaliśmy przykłady komunikacji w sieci i uczyliśmy się, jak wspie-
rać innych oraz gdzie szukać pomocy.

Podkreślaliśmy, że Internet to przestrzeń publiczna, w której obowią-
zują zasady wzajemnego szacunku, a reagowanie na krzywdzące treści 
jest ważnym elementem budowania bezpiecznej społeczności online.

Ważnym elementem zajęć była także rozmowa o dobrostanie cy-
frowym. Uczniowie poznali ideę „cyfrowego detoksu”, czyli świado-
mego ograniczania czasu spędzanego przed ekranem oraz dbania 
o równowagę między światem online a aktywnościami offline.

Zwracaliśmy uwagę na znaczenie odpoczynku od urządzeń elektro-
nicznych, rozwijania pasji oraz budowania relacji w świecie rzeczywistym.

Obchody Dnia Bezpiecznego Internetu to nie tylko działania skiero-
wane do uczniów. Nauczyciele oraz rodzice mieli możliwość uczest-
niczenia w bezpłatnych webinarach organizowanych przez Polskie 
Centrum Programu Safer Internet na stronie saferinternet.pl.

Spotkania online dotyczyły m.in. cyberprzemocy, domowych zasad 
ekranowych, dobrostanu cyfrowego, zdrowia psychicznego dzieci 
oraz bezpiecznego korzystania z nowych technologii. Dzięki udziało-
wi w szkoleniach dorośli mogli poszerzyć swoją wiedzę i lepiej wspie-
rać młodych użytkowników Internetu.

Dzień Bezpiecznego Internetu pokazuje, jak ważna jest współpraca 
uczniów, nauczycieli i rodziców w budowaniu świadomego i odpo-
wiedzialnego środowiska cyfrowego. W naszej szkole staramy się, aby 
rozmowa o bezpieczeństwie online była obecna nie tylko od święta, 
ale przez cały rok.

Dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom za zaan-
gażowanie oraz wspólne działania na rzecz bezpiecznego Internetu!

Joanna Tomczak

Spotkanie z policją
Bezpieczeństwo podczas ferii zimowych

W naszej szkole odbyły się spotkania uczniów z przedstawiciela-
mi Policji, których tematem było bezpieczeństwo podczas nadcho-
dzących ferii zimowych oraz odpowiedzialne korzystanie z Internetu 
w czasie wolnym.

Zdrowie i bezpieczeństwo
W ramach zajęć z edukacji zdrowotnej uczniowie klas 4–6 

wzięli udział w wyjątkowym spotkaniu profilaktycznym. Zajęcia 
poprowadziła przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Skokach – Małgorzata Szpendow-
ska – Wylegalska.

Celem spotkania było zwiększenie świadomości młodych ludzi na 
temat zagrożeń związanych z używaniem substancji uzależniających 
oraz pokazanie, jak negatywnie wpływają one na funkcjonowanie 
człowieka. Podczas zajęć uczniowie mieli okazję skorzystać ze spe-
cjalnych okularów edukacyjnych – alkogogli oraz narkogogli. Sprzęt 
ten symuluje zaburzenia percepcji, koordynacji ruchowej i koncen-

Podczas rozmowy omówiono zasady bezpiecznego spędzania 
czasu w domu, podczas nieobecności rodziców, na świeżym powie-
trzu, zachowania ostrożności na stokach narciarskich, lodowiskach 
i w miejscach publicznych. Funkcjonariusze zwrócili również szcze-
gólną uwagę na zagrożenia związane z aktywnością w sieci – przypo-
minali o ochronie danych osobowych, unikaniu kontaktów z niezna-
jomymi oraz rozsądnym korzystaniu z mediów społecznościowych.

Podkreślono, że ferie zimowe to nie czas spędzony wyłącznie 
w Internecie. To przede wszystkim okazja do odpoczynku, budowania 
relacji z rodziną, rozwijania swoich pasji oraz aktywnego spędzania 
czasu na świeżym powietrzu.

Dziękujemy przedstawicielom Policji za cenne wskazówki i warto-
ściową lekcję bezpieczeństwa.

Joanna Tomczak
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tracji, jakie występują u osób znajdujących się pod wpływem alkoho-
lu lub narkotyków. Uczniowie wykonywali proste zadania ruchowe, 
takie jak przejście po wyznaczonym torze. Okazało się, że nawet naj-
prostsze czynności stają się bardzo trudne, gdy zmysły działają nie-
prawidłowo. Ćwiczenia te wywołały duże zainteresowanie i pozwoli-
ły młodzieży w praktyczny sposób przekonać się, jak niebezpieczne 
może być działanie substancji psychoaktywnych.

Podczas spotkania uczniowie poznali również wiele ważnych in-
formacji dotyczących:

• skutków zdrowotnych spożywania alkoholu i zażywania narko-
tyków,

• mechanizmów uzależnienia,
• wpływu substancji psychoaktywnych na rozwijający się orga-

nizm młodego człowieka,
• odpowiedzialnych i bezpiecznych wyborów w codziennym życiu.

Prowadząca podkreślała, że profilaktyka i edukacja od najmłod-
szych lat mają ogromne znaczenie w zapobieganiu uzależnieniom.

Zajęcia spotkały się z dużym zainteresowaniem uczniów i były 
nie tylko ciekawą, ale przede wszystkim bardzo wartościową lekcją. 
Dzięki połączeniu wiedzy teoretycznej z praktycznymi doświad-
czeniami młodzież mogła lepiej zrozumieć zagrożenia wynikające 
z sięgania po substancje uzależniające. Takie inicjatywy pokazują, jak 
ważna jest współpraca szkoły z lokalnymi instytucjami w działaniach 
na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa dzieci oraz młodzieży.

Joanna Tomczak

i wspólne tańce integrowały wszystkich uczestników, tworząc wyjąt-
kową atmosferę. Zabawa trwała bez przerwy, a uśmiechy nie scho-
dziły z twarzy.

Podczas dyskoteki nie zabrakło również konkursów tanecznych 
i zabaw integracyjnych, które dodatkowo podkręciły klimat imprezy. 
Uczestnicy mogli zaprezentować swoje taneczne umiejętności oraz 
poczucie humoru, a wspólne śmiechy i oklaski były najlepszą nagrodą.

Dyskoteka karnawałowa w stylu Disco Party była doskonałą okazją 
do oderwania się od codziennych obowiązków, wspólnej integracji 
i dobrej zabawy. Karnawał to idealny czas, by dać się ponieść radości 
i pozytywnej energii.

Z niecierpliwością czekamy na kolejne takie wydarzenia!

Anna Mazurek

Disco party
Kolorowe światła, rytmy rodem z lat 70. i 80., błyszczące stroje 

oraz energia, która porwała wszystkich do tańca – tak właśnie 
wyglądała dyskoteka karnawałowa w stylu Disco Party. To wyda-
rzenie na długo zostanie w pamięci uczestników jako dzień pełen 
radości, muzyki i wspólnej zabawy.

Już od pierwszych chwil sala zachwycała wyjątkowym wystrojem. 
Królowały kolory neonowe, kule dyskotekowe, brokat i błysk, które 
idealnie oddawały klimat epoki disco. Uczestnicy zadbali również 
o odpowiednie stylizacje – pojawiły się dzwony, kolorowe koszule, 
cekinowe dodatki, opaski i okulary w stylu retro. Kreatywność i zaan-
gażowanie uczestników sprawiły, że parkiet wyglądał jak prawdziwa 
dyskoteka sprzed lat.

Muzyka była sercem całej imprezy. Największe hity disco sprawiły, 
że nikt nie mógł ustać w miejscu. Dynamiczne rytmy, znane melodie 

Odlotowy karnawał 
w Lechlinie

Kosmiczna zabawa pełna gwiazd!

W Lechlinie odbyła się zabawa karnawałowa o wyjątkowym i mię-
dzygalaktycznym charakterze. Wszystko to za sprawą kreatywnych 
animatorów z grupy animacyjnej BiT, którzy zadbali o atmosferę peł-
ną energii, muzyki i fantastycznych atrakcji.

Sala zamieniła się w kosmiczną przestrzeń. Uczestnicy zachwycali 
pomysłowymi strojami: można było spotkać astronautów, kosmitów, 
roboty, a nawet tajemnicze istoty z innych planet. Kolorowe światła 
i dynamiczna muzyka sprawiły, że parkiet przez cały czas był pełen 
tańczących dzieci. Animatorzy prowadzili liczne zabawy ruchowe, 
zachęcając wszystkich do wspólnej aktywności i integracji.

Z okazji Tłustego Czwartku nauczyciele przygotowali dla uczniów 
słodką niespodziankę – pyszne galaretki, które cieszyły się ogrom-
nym powodzeniem. Był to miły akcent, który dodał wydarzeniu jesz-
cze więcej radości i wyjątkowego klimatu.

Kosmiczny karnawał w Lechlinie był ostatnią taneczną imprezą 
w I półroczu. Uśmiechy uczestników, kosmiczne stroje i wspólna za-
bawa pokazały, że takie wydarzenia nie tylko integrują społeczność 
szkolną, ale też pozwalają na chwilę przenieść się do świata wyobraź-
ni i beztroskiej radości.

Joanna Tomczak
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Edukacja dietetyczna
10 lutego odbyły się pierwsze zajęcia w ramach edukacji die-

tetycznej, realizowanej w projekcie „W zdrowym ciele zdrowy 
duch”. Spotkanie prowadzone przez Magdę Walkowiak cieszyło 
się dużym zainteresowaniem uczestników, którzy z zaangażowa-
niem wzięli udział zarówno w części teoretycznej, jak i degusta-
cyjnej zajęć.

Prowadząca zajęcia wprowadziła uczestników w temat zdrowego 
podejścia do jedzenia, podkreślając znaczenie świadomych wyborów 
żywieniowych, prostych składników oraz regularnych posiłków dosto-
sowanych do wieku i potrzeb organizmu. Podczas wykładu omówione 
zostały podstawowe zasady komponowania zdrowych dań, a także 
sposoby modyfikowania tradycyjnych potraw w zdrowszej wersji.

Część praktyczna zajęć obejmowała przygotowanie posiłku. Uczest-

Tradycyjnie, w okresie zimowym, uczennice lechlińskiej szkoły 
miały okazję sprawdzić swoje umiejętności podczas Turnieju Warca-
bowego. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym”, co 
wymagało od uczestniczek dużego zaangażowania i wytrwałości. Po 
emocjonujących zmaganiach wyłoniono najlepsze warcabistki naszej 
szkoły:

I miejsce – Dariya Dezhurna, kl. 5c
II miejsce – Maja Kostecka, kl. 5c
III miejsce – Zofia Moszyńska, kl. 5c oraz Nicole Bezulska, kl. 5c

Turniej przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze. Był nie tylko 
okazją do sprawdzenia i porównania umiejętności uczestniczek, ale 
również doskonałą zabawą oraz świetnym sposobem na aktywne 
i wartościowe spędzenie czasu wolnego.

Joanna Tomczak

Podkoziołek z Dzikiego 
Zachodu

Podkoziołek 2026 przejdzie do historii jak najbardziej roztań-
czony napad na saloon w okolicy! Kapelusze? Były! Kowbojskie 
buty? Stukały aż miło! Szeryf? Podobno do teraz patroluje parkiet! 

Sala wyglądała jak żywcem wyjęta z westernu – klimat jak w fil-
mie, tylko energia 10x większa! A jak ruszyły tańce kowbojskie, to 
nawet konie na prerii by się zatrzymały z wrażenia! No i jedzenie… 
Stoły uginały się od pyszności przygotowanych przez uczestników 
zabawy – prawdziwa uczta jak po udanym napadzie na bank (spo-
kojnie, tylko kulinarnym). Śmiech, muzyka, energia i wspólna zabawa 
do upadłego!

Jeśli ktoś nie był… niech żałuje!

Dziękuję wszystkim za energię, śmiech i wspólną zabawę!

Joanna Tomczak
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Turniej warcabowy
Warcaby to jedna z najpopularniejszych gier planszowych, któ-

ra od lat cieszy się dużym zainteresowaniem wśród uczniów. Jest 
to nie tylko forma rozrywki, ale również gra edukacyjna – uczy 
cierpliwości i koncentracji, rozwija logiczne myślenie, umiejęt-
ność planowania oraz stosowania różnorodnych strategii. Wpro-
wadza także element zdrowej rywalizacji oraz kształtuje posta-
wę zgodną z zasadą „fair play”.
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Wizyta w teatrze w Gnieźnie
Uczniowie naszej szkoły mieli niezwykłą przyjemność uczest-

niczyć w wyjeździe do teatru w Gnieźnie, gdzie obejrzeli poru-
szający spektakl „Tajemniczy Ogród”, oparty na znanej i cenionej 
powieści „Tajemniczy ogród” autorstwa Frances Hodgson Bur-
nett. Było to wydarzenie pełne emocji, które na długo pozostanie 
w pamięci młodych widzów.

Już od pierwszych chwil przedstawienie zachwyciło uczniów swoją 
niezwykłą atmosferą. Historia Mary Lennox – dziewczynki, która od-
krywa sekretny ogród i dzięki temu stopniowo się zmienia – została 
przedstawiona w sposób niezwykle barwny i wzruszający. Spektakl 
ukazał, jak wielką siłę mają przyjaźń, dobroć i kontakt z naturą.

Piękna scenografia, dopracowane kostiumy oraz znakomita gra ak-
torska sprawiły, że widzowie mogli w pełni zanurzyć się w magiczny 
świat przedstawienia. Uczniowie z ogromnym skupieniem śledzili 
losy bohaterów, reagując żywo na ich radości i smutki.

Wyjazd do teatru był nie tylko okazją do obcowania ze sztuką, ale 
także ważnym elementem edukacyjnym i wychowawczym. Ucznio-
wie mieli możliwość lepszego zrozumienia przesłania utworu oraz 
rozwijania swojej wrażliwości estetycznej. Tego typu inicjatywy po-
kazują, jak ważne jest wprowadzanie dzieci w świat kultury już od 
najmłodszych lat.

Anna Mazurek

nicy mieli okazję skosztować kotlety mielone oraz sałatkę z buraka, 
gruszki i ogórka konserwowego, która stanowiła zdrowe i smaczne 
uzupełnienie dania. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, 
zadawania pytań oraz rozmów na temat codziennych nawyków ży-
wieniowych.

Pierwsze zajęcia pokazały, że edukacja dietetyczna jest potrzebna 
i chętnie przyjmowana przez seniorów. Połączenie wiedzy teoretycz-
nej z praktycznymi przykładami sprawia, że uczestnicy mogą łatwiej 
wprowadzać zdrowe zmiany w swoim codziennym jadłospisie.

Joanna Tomczak

Treningi "Zdrowy kręgosłup"
Zajęcia Zdrowy kręgosłup, realizowane w ramach projektu pt. 

„W zdrowym ciele zdrowy duch”, cieszą się bardzo dużym zainte-
resowaniem wśród mieszkańców gminy Skoki w wieku 50+. Tre-
ningi odbywają się regularnie, a sala ćwiczeń na zajęciach jest 
pełna, co potwierdza, jak ważna i potrzebna jest tego typu forma 
aktywności wśród seniorów.

Zajęcia prowadzone są w przyjaznej atmosferze, z uwzględnie-
niem indywidualnych możliwości uczestników. Program treningów 
ukierunkowany jest na poprawę kondycji kręgosłupa, wzmocnienie 
mięśni posturalnych, zwiększenie zakresu ruchu oraz redukcję dole-
gliwości bólowych. Ćwiczenia wykonywane są w spokojnym tempie, 
z dużym naciskiem na prawidłową technikę, oddech i bezpieczeństwo.

Podczas zajęć wykorzystywany jest różnorodny sprzęt pomocniczy, 
m.in. laski gimnastyczne, piłki, rollery, krzesła, które ułatwiają wyko-
nywanie ćwiczeń, wspomagają pracę nad postawą ciała oraz pozwa-
lają na lepszą kontrolę ruchu. Dzięki zastosowaniu prostych przybo-
rów treningi są urozmaicone i atrakcyjne, a jednocześnie skuteczne 
i dostosowane do potrzeb osób 50+.

Uczestnicy chętnie wracają na kolejne spotkania, podkreślając 
nie tylko pozytywny wpływ ćwiczeń na zdrowie i samopoczucie, ale 
również walor społeczny zajęć. Treningi „Zdrowy kręgosłup” stały się 
miejscem regularnych spotkań, integracji oraz motywacji do dbania 
o własne zdrowie.

Duże zainteresowanie oraz pełna frekwencja pokazują, że inicjaty-
wa trafia w realne potrzeby seniorów i skutecznie wspiera ich aktyw-
ność fizyczną oraz poprawę jakości życia.

Joanna Tomczak

Z ŻYCIA STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

17



BIBLIOTEKA

 Warsztaty wielkanocne
Zabawa i świąteczna magia.

W przedświątecznej atmosferze radości i oczekiwania na Wielkanoc 
odbyły się w naszej bibliotece wyjątkowe warsztaty dla dzieci, które 
połączyły kreatywną zabawę z aktywnością na świeżym powietrzu.

Wydarzenie przyciągnęło najmłodszych uczestników, oferując im 
nie tylko świetną rozrywkę, ale także możliwość rozwijania swoich 
zdolności manualnych i współpracy w grupie.

Jedną z atrakcji było przygotowywanie czekoladowych zajączków 
na patyku. Dzieci z ogromnym zaangażowaniem tworzyły słodkie 
przysmaki, dekorując je według własnych pomysłów. Każdy zajączek 
był niepowtarzalny – a przy tym wyjątkowo smaczny.

Kolejnym punktem programu było malowanie ekologicznych to-
reb. Mali artyści mieli okazję puścić wodze fantazji, tworząc wielka-
nocne wzory pełne pisanek, kurczaczków i wiosennych motywów. 
Powstałe prace zachwycały pomysłowością i starannością wykona-
nia, a torby stały się nie tylko praktycznym gadżetem, ale także pięk-
ną pamiątką z warsztatów.

Nie zabrakło również ruchu i emocji na świeżym powietrzu. Dzieci 
wzięły udział w grze terenowej polegającej na poszukiwaniu wielka-
nocnego zająca. W trakcie zabawy uczestnicy rozwiązywali zagadki, 
odnajdywali ukryte wskazówki i współpracowali w grupach, by do-
trzeć do celu. Radość z odnalezienia zająca była ogromna i stanowiła 
doskonałe zwieńczenie dnia pełnego wrażeń.

Anna Maciąg

 Babski czas
Kinowy weekend z paniami w rolach głównych.

To był wartościowy babski czas w BiblioMuzie – Kinie za Rogiem 
w Skokach oraz w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Eugeniusza 
Paukszty w Skokach.

74 kobietki i kobiety stworzyły atmosferę radości z przeżywania 
kultury.

3 seanse filmowe:

• „Mavka i strażnicy lasu” – baśniowa opowieść,

• „Folle Mente” – intrygujący seans pełen refleksji,

• „The Last Showgirl” – pokazany w ramach Kina Konesera dla pań, 
z prelekcją przed seansem i rozmową po projekcji, stworzył prze-
strzeń do wymiany myśli.

 Biblioteka edukuje
Edukacja kulturalna w bibliotece jest jednym z głównych ob-

szarów działalności statutowej skockiej instytucji. Dzięki współ-
pracy z Filharmonią Pomysłów dzieci przedszkolne i szkolne po-
znają tradycje, muzykę i dziedzictwo kulturowe naszego kraju.

Prezentujemy „Warsztat Hanki Wycinanki”. Wszak na Kurpiach 
wszystko się wycina – nawet opowieści

Dziękujemy klasom 1-3 Szkoły Podstawowej w Skokach oraz Nie-
publicznego Przedszkola Językowego Akademia Rozwoju w Skokach 
za udział podczas marcowych przedstawień.

Elżbieta Skrzypczak

3 rodzaje warsztatów:
- automasaż twarzy,
- warsztaty mangowych przypinek,
- tworzenie bransoletek.

Nad przebiegiem zajęć czuwały dwie doświadczone trenerki:

Małgorzata Kuzdra i Paulina Gatkowska.

Literatura kobieca cieszyła się również dużym zainteresowaniem:

koło fortuny „Zakręć i wygraj” zachęciło panie do wypożyczenia 
372 książek, wystawa książek o kobietach i dla kobiet pozwoliła zapo-
znać się z nowościami, słuchanie audiobooków umożliwiło oderwać 
się od codzienności, wspólne czytanie integrowało.

To był weekend pełen rozmów oraz kobiecej siły głównych bohate-
rek filmowych i książkowych.

Elżbieta Skrzypczak
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 Koncert chopinowski
To był pierwszy Koncert Chopinowski w gminie Skoki, a zara-

zem wydarzenie, które już dziś można uznać za początek pięknej, 
nowej tradycji w Sali Lustrzanej. W blasku świateł, na scenie, kró-
lował fortepian, a wraz z nim muzyka pełna emocji, subtelności 
i wielkości.

Niezwykle utalentowane i zręczne dłonie pianisty Szymona Cho-
robińskiego zabrały publiczność w fascynującą podróż po świecie 
dźwięków Fryderyka Chopina. Tego wieczoru wybrzmiały etiudy, ma-
zurki, polonez, sonaty i ballada — utwory, które pozwalały na nowo 
odkrywać geniusz kompozytora.

Koncert z wdziękiem, smakiem (w przypadku mazurków, dosłow-
nie) i swobodą prowadził Filip Lewandowski, opowiadając o życiu 
Chopina, jego twórczości oraz o kobietach, które odegrały w losach 
kompozytora szczególną rolę. A że Filip Lewandowski jest przede 
wszystkim śpiewakiem operowym, publiczność miała okazję dać się 
oczarować jego głębokiemu basowi.

Muzyce towarzyszyła wystawa obrazów Czesławy Kiełczewskiej 
z Łosińca. Nieprzypadkowo wśród prezentowanych prac znalazły się 
pejzaże oddające urok sielankowego, wiejskiego życia — tak bliskiego 
duchowi chopinowskiej wrażliwości.

Szczególnego znaczenia temu wydarzeniu dodawał również sam 
fortepian który przyjechał do Skoków z Sochaczewa — miasta położo-
nego blisko Żelazowej Woli, miejsca narodzin Chopina. Można więc po-
wiedzieć, że do Sali Lustrzanej przybył nie tylko instrument, lecz także 
echo tamtych stron, w których powstała pierwsza chopinowska nuta.

Dziękujemy publiczności za udział w spotkaniu ze sztuką najwyż-
szej próby — muzyką, słowem i obrazem.

Elżbieta Skrzypczak

 Zagrała muzyka
Udział w XXI Powiatowym Konkursie Wokalistów „Graj Muzyka!” 

był prawdziwym świętem talentów, pasji i muzycznej wrażliwości.

Miasto i Gmina Skoki reprezentowało 9 młodych artystów, uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach, Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy im. Eugeniusza Paukszty w Skokach oraz 
podopiecznych instruktorów: Małgorzaty Wiśniewskiej, Filipa Lewan-
dowskiego, Joanny Lupy i Aleksandry Urbańskiej – ale przede wszyst-
kim ludzi z prawdziwą pasją.

Każdy z nich wyszedł na scenę z odwagą i miłością do muzyki. Każ-
dy jest zwycięzcą. Czworo zdobyło nagrody i szczególne uznanie jury 
– to ogromny powód do dumy.

Nagrody i wyróżnienia

I miejsce w kategorii klas 1–3

Cezary Mendyk

To najwyższa nagroda w swojej kategorii – Czarku, oczarowałeś 
również grą aktorską. Brawo!

III miejsce w kategorii klas 4–6

Oliwia Orchowicz

W tej kategorii nie przyznano I miejsca – dlatego to podium ma 
jeszcze większą wagę. Oliwio, to wielki sukces i wyraz uznania dla 
Twojej pracy oraz dojrzałej interpretacji.

Wyróżnienia otrzymali:

Gabriela Kmieć. Gabrielo, konkurencja była ogromna. Twój poten-
cjał jeszcze większy. Pokazałaś klasę i głos zawodowca.

Józek Patelski. Józku, utwór Zbigniewa Wodeckiego był marzeniem 
Twoim i Twojego nauczyciela Filipa Lewandowskiego. Zabrzmiał tak, 
że aż poczuliśmy ciarki.

Wszyscy uczestnicy usłyszeli niezwykle ważne słowa: to, co robicie, 
jest wspaniałe – nie poddawajcie się. Scena to doświadczenie, któ-
re buduje. Każdy występ to krok dalej, kolejna lekcja, nowe emocje 
i rozwój.

Dziękujemy za atmosferę ciepła i życzliwości oraz znakomitą orga-
nizację Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu. Kłaniamy się za in-
spirujące słowa Jury: Tomasza Kotwicy i Marietty Martyrosian oraz za 
kolejne, bezcenne doświadczenie sceniczne. Jesteśmy dumni i chcemy 
Was wspierać. Muzyka w Mieście i Gminie Skoki ma piękny, młody 
głos.

Elżbieta Skrzypczak
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 BOEING wylądował
Z początkiem marca spotkaliśmy się na jubileuszowym, 

 20. Koncertowym Dni Kobiet w Skokach. Za nami:

- dwadzieścia lat muzyki i teatru w skockiej hali.

- dwadzieścia lat wspaniałej publiczności. To Państwa obecność na-
daje sens scenie. To Wasze oklaski są dla artystów największą nagrodą.

- dwadzieścia lat zaufania dla Biblioteki.

- dwa... lata nietuzinkowych życzeń, obecności od a do z, wspierania 
i dodawania skrzydeł kulturze w Mieście i Gminie Skoki przez burmi-
strza Wojciecha Cibiala. Gdy leci z nami Pilot, a na pokładzie taaaaka 
publiczność i taaacy artyści, my lecimy dalej!

Dziękujemy aktorkom i aktorom z Teatru Capitol. Odtwórcom głów-
nych ról:

- Nadii – za klasę, temperament i kobiecą siłę, która nie potrzebo-
wała autopilota.

- Maksowi – za brawurową próbę panowania nad chaosem serca 
i rozkładem lotów.

- Pozostałym bohaterom spektaklu – za to, że zbudowaliście dla 
nas teatralny wieczór pełen śmiechu, zwrotów akcji, niesamowitej gry 
aktorskiej i życiowych turbulencji.

To dzięki Wam mogliśmy wzbić się, przez ponad dwie godziny, wy-
soko – ponad codzienność.

Kochani! Do zobaczenia na kolejnych koncertach i na Dniu Kobiet 
2027 z „oczkiem”.

Elżbieta Skrzypczak
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Sportowe emocje 
przy stołach

Mistrzostwa Gminy Skoki w tenisie stołowym.

W niedzielę, 22 marca 2026 roku, Hala Widowiskowo-Sportowa 
w Skokach stała się areną zaciętej rywalizacji podczas Mistrzostw 
Gminy Skoki w Tenisie Stołowym. Wydarzenie przyciągnęło liczne 
grono zawodników oraz kibiców, a sportowe emocje towarzyszyły 
uczestnikom od wczesnych godzin porannych, aż do godzin popo-
łudniowych.

Zawody rozegrano w trzech kategoriach wiekowych. Jako pierwsi 
do stołów o godzinie 9:00 stanęli najmłodsi zawodnicy z klas 1–4. Już 
na tym etapie nie brakowało ambitnej gry i dużego zaangażowania. 
W tej kategorii zwyciężył Szymon Trajgis, drugie miejsce zajął Alek-
sander Dura, a trzecie Nikodem Urban. Na kolejnych miejscach upla-
sowali się: Martyna Szewczak, Antoni Rosin, Zuzanna Goździewska, 
Mikołaj Rosin, Bruno Berent oraz Marcel Wołkow.

O godzinie 10:00 rozpoczęła się rywalizacja uczniów klas 5–8. 
Tutaj również najlepszy okazał się Szymon Trajgis, który po triumfie 
w młodszej kategorii, zdecydował się sprawdzić swoje umiejętności 
wśród starszych zawodników i ponownie sięgnął po zwycięstwo. 
Drugie miejsce wywalczył Szymon Wołkow, a trzecie Kewin Kraw-
czyk. W dalszej kolejności byli: Tomasz Misterski, Maja Szewczak, 
Oskar Szawuła, Aleksander Winkiel oraz Jan Mantaj.

Kulminacyjnym punktem dnia była kategoria OPEN, w której udział 
wzięło aż 32 zawodników. Zawody toczyły się w bardzo zaciętej i wy-
równanej walce, a mecze dostarczyły wielu emocji. Zwycięzcą został 
Michał Nowak, drugie miejsce zajął Michał Łuczak, trzecie Jakub No-
wicki, a tuż za podium znalazł się Adam Szafran.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia główny – 
wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Skokach im. Adama Mickiewi-
cza - Grzegorz Samol.

Organizatorami wydarzenia byli OSTiR Skoki oraz Sekcja Tenisa 
Stołowego, którym należą się słowa uznania za sprawne przygotowa-
nie turnieju. Wsparcia udzielili również sponsorzy nagród: Kawiaren-
ka Royal, Adam Andrzejewski, Michał Łuczak, Magda i Bartek Woł-
kow oraz OSTiR Skoki.

Nieoceniona była pomoc osób zaangażowanych w organizację wy-
darzenia: Małgorzaty i Igora Futro, Michała Łuczaka, Magdy Wołkow, 
Moniki i Andrzeja Kunke oraz Grzegorza Samola. Stoły do gry zostały 
użyczone przez Klub Gamaja Rogoźno.

Warto podkreślić, że rozwój tenisa stołowego w Skokach możliwy 
jest także dzięki wsparciu lokalnej społeczności. Finansowego wspar-

cia dla Sekcji Tenisa Stołowego udzielili m.in. Magdalena i Bartek 
Wołkow, Michał i Katarzyna Łuczak, Dawid Rożnowski, Andrzej An-
drzejewski, Rafał Kruczek, Adam Andrzejewski, Tomasz Frelich, Bank 
Spółdzielczy w Skokach, Anna i Łukasz Modlibowscy, Igor Futro oraz 
Karol Stoiński.

Mistrzostwa Gminy Skoki po raz kolejny pokazały, że tenis stołowy 
cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców, a sportowa 
rywalizacja może być doskonałą okazją do integracji.

Wiktoria Semmler 

Cztery Asy 1000 - III runda
W piątkowy wieczór w Świetlicy Wiejskiej w Potrzanowie od-

była się III runda Turnieju „Cztery Asy 1000” – Grand Prix Gminy 
Skoki. Spotkanie zgromadziło miłośników gry w tysiąca, którzy 
wspólnie spędzili czas przy kartach, rywalizując o kolejne punkty 
do klasyfikacji generalnej.

W turnieju w Potrzanowie wzięło udział 68 zawodników. Od pierw-
szego rozdania aż po ostatnią lewę przy stołach panowała pełna koncen-
tracja i przemyślane zagrania, a uczestnicy rywalizowali o kolejne punk-
ty do klasyfikacji generalnej oraz element pamiątkowego medalu Grand 
Prix, który po zakończeniu całego cyklu tworzy jedną spójną całość.

Po zakończeniu zmagań zwycięstwo w III rundzie Grand Prix „Cztery 
Asy 1000” odniósł Patryk Zieliński, który zgromadził 3 480 punktów. 
Drugie miejsce zajął Paweł Jaroszyński (3 060 pkt), a trzecie Artur Gla-
pa (3 010 pkt).

Po trzech rozegranych rundach czołówka klasyfikacji generalnej 
przedstawia się następująco:

1. Marcin Wojtaś – 8 850 pkt
2. Marlena Chojnacka – 8 040 pkt
3. Grzegorz Graczyk – 8 020 pkt

Liga Orlika - ruszają zapisy
W Skokach ruszają zapisy do Ligi Orlika - OSTiR, która będzie 

rozgrywana na boisku przy ul. Rogozińskiej. To propozycja dla 
wszystkich miłośników piłki nożnej, którzy chcą spróbować swo-
ich sił w zorganizowanych rozgrywkach i spędzić czas w sporto-
wej atmosferze.

Start ligi zaplanowano na 18 marca o godz. 15:00. W rozgrywkach 
mogą wziąć udział drużyny liczące maksymalnie 15 zawodników, 
w tym do 3 zawodników zrzeszonych. Wpisowe wynosi 500 zł od drużyny.

Organizatorzy przewidzieli nagrody dla trzech najlepszych zespo-
łów oraz wyróżnienia indywidualne dla zawodników. Spotkania będą 
prowadzone przez sędziów WZPN, co zapewni profesjonalny prze-
bieg rywalizacji.

Wiktoria Semmler
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4. Patryk Zieliński – 7 680 pkt
5. Gabriela Chojnacka – 7 510 pkt

Szczególne podziękowania kierowane są do wszystkich, którzy po-
mogli w przygotowaniu i przebiegu turnieju – wolontariuszy, spon-
sorów oraz osób prywatnych. Dzięki ich zaangażowaniu zawody 
przebiegły sprawnie, a uczestnicy mogli rywalizować w przyjaznej 
i komfortowej atmosferze.

Finał Turnieju „Cztery Asy 1000” odbędzie się 20 czerwca 2026 r. 
(sobota) w Potrzanowie – zapraszamy wszystkich pasjonatów gry 
w tysiąca, do udziału i wspólnej rywalizacji.

Wiktoria Semmler

Kajakowe powitanie wiosny
22 marca 2026 roku rzeka Mała Wełna w gminie Skoki tętniła 

wiosennym życiem. Ponad 30 uczestników, w tym całe rodziny 
z dziećmi, wzięło udział w spływie kajakowym, który był częścią 
projektu „Aktywni = zdrowi w Gminie Skoki”, współfinansowane-
go z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027.

Zbiórka uczestników miała miejsce o godzinie 8:30 w Kuszewie, skąd 
firma Marciniak Transport, przewiozła ich na start spływu w Wysokiej. 
Meta zaplanowana była w Nadmłynie, a trasa liczyła około 8 km.

Spływ okazał się pełen przygód. Na trasie napotkano powalone ko-
nary i płytkie odcinki rzeki, które wymagały od uczestników sporej 
zręczności i skupienia. Nie zabrakło też emocjonujących momentów, 
które wywołały u wszystkich uczestników uśmiech i solidną dawkę 
adrenaliny. Cały spływ trwał około czterech godzin, a każdy kilometr 
dostarczał niezapomnianych wrażeń.

Bezpieczeństwo było priorytetem. Kajaki zapewniła firma Stoltim 
 a nad uczestnikami czuwali doświadczeni kajakarze: Mateusz Loręc-
ki, który otwierał spływ jako szlakowy, oraz Mariusz Dereżyński, który 
go zamykał. Dodatkowo nad sprawnym przebiegiem wydarzenia czu-
wał Michał Szymaś - dyrektor OSTiR Skoki i kierownik spływu.

Po zakończeniu wodnej przygody uczestnicy wrócili do świetlicy 
wiejskiej w Kuszewie, gdzie czekał na nich smakowity posiłek regene-
racyjny. Na stołach pojawił się „Chłopski garnek” ze świeżutkimi bułecz-
kami oraz aromatyczna szarlotka. W przygotowanie poczęstunku zaan-
gażowało się KGW Kakulin, któremu organizatorzy serdecznie dziękują.

Nie sposób nie wspomnieć również o wsparciu, jakie spływ otrzy-
mał od Huberta Czarneckiego - Przewodniczącego Rady Gminy, który 
pomógł w organizacji transportu uczestników oraz kajaków, co zna-
cząco ułatwiło przebieg całego wydarzenia.

Turniej piłki siatkowej
29 marca 2026 roku w Skockiej Hali Widowiskowo-Sportowej odbył się 

Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej – edycja 2026.

Turniej oficjalnie otworzył Michał Szymaś – dyrektor Ośrodka Sportu 
Turystyki i Rekreacji w Gminie Skoki. Krótko po godzinie 9:00, po wspólnej 
rozgrzewce, rozpoczęła się sportowa rywalizacja.

W zawodach wzięło udział 10 drużyn, które zostały podzielone na dwie 
grupy.

Grupa A: Mieścisko, Charzewo Team, Przyjaciele, FC Akapulko, Przylesie.

Grupa B: KS Potrzanowo, Skoki’86, Siatkarska Mafia, Wesoła ekipa, Ma-
linowy Chruśniak.

Po zakończeniu fazy grupowej do finałów awansowały cztery najlepsze 
zespoły. Zwycięzcy grup zmierzyli się w meczu o 1. miejsce, natomiast 
drużyny z drugich miejsc walczyły o 3. lokatę. Rywalizacja toczyła się rów-
nolegle na trzech boiskach.

Poziom turnieju był bardzo wysoki i – jak podkreślali sami uczestnicy 
– z każdą rundą mecze stawały się coraz bardziej wymagające i zacięte. 
Na ostateczne rozstrzygnięcia w fazie grupowej trzeba było czekać do 
ostatniego spotkania, w którym dopiero tie-break wyłonił zwycięzcę.

Najlepszą drużyną turnieju okazał się zespół Skoki’86, który zajął pierw-
sze miejsce. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna Charzewo Team.

Mecz o 3. miejsce był niezwykle wyrównany i pełen emocji. O końco-
wym wyniku ponownie zdecydował tie-break, w którym zwyciężyła dru-
żyna Mieścisko, stając na najniższym stopniu podium. Czwarte miejsce 
zajęła ekipa Malinowy Chruśniak.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się strefa cateringowa – uczestni-
cy chwalili pyszną zupę pomidorową, a drożdżówki serwowane do kawy 
i herbaty znikały w błyskawicznym tempie.

Organizatorzy podkreślają, że wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez 
wsparcia wielu osób. Szczególne podziękowania kierują do sędziów głów-
nych – Pani Hanny Węglewskiej oraz Pana Wiesława Sierzchuły. Słowa 
uznania należą się także obsłudze technicznej – Andrzejowi Walewskie-
mu i Pawłowi Ciesielskiemu – za sprawne przygotowanie hali.

Na szczególne wyróżnienie zasługują dziewczęta pełniące rolę sędziów 
stolikowych – są to uczennice klasy IV sportowej o profilu siatkarskim 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach. Organizatorzy 
podkreślają, że mają nadzieję, iż w przyszłości zasilą one kadry czołowych 
drużyn siatkarskich.

Dziękujemy wszystkim kibicom za obecność i doping. Najmłodszy 
z nich miał zaledwie kilka miesięcy – kto wie, być może w przyszłości 
również zasili szeregi siatkarskich drużyn. Turniej został bardzo dobrze 
oceniony zarówno za organizację, jak i za sportową atmosferę, która 
udzieliła się wszystkim obecnym.

Wielkanocny Turniej Piłki Siatkowej po raz kolejny potwierdził duży po-
tencjał tej dyscypliny wśród lokalnej społeczności.

Arkadiusz Pawlak

Spływ kajakowy po Małej Wełnie udowodnił, że aktywny wypo-
czynek to nie tylko sport, ale także świetna forma integracji dla ca-
łych rodzin, dostarczająca emocji, przygód i niezapomnianych wspo-
mnień. Wiosnę w gminie Skoki rozpoczęto w wyjątkowej, przyjaznej 
i pełnej pozytywnej energii atmosferze.

Wiktoria Semmler
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OSP w akcji
Miesiąc luty, mimo że to najkrótszy miesiąc roku, nie oznaczał 

mniej zdarzeń. Wręcz przeciwnie, było ich dużo i o dość skompliko-
wanym dla działań ratowniczych charakterze.

Pożary sadzy w kominie o tej porze roku to norma, którą niestety 
trzeba wpisać w kalendarz. W Skokach przy ul. Jana Pawła II oraz 
w Potrzanowie przy ul. Włókna to dwa tego typu zeszłomiesięczne 
przykłady. Apelujemy o rozsądek i dbanie o drożny przewód komino-
wy, który odpowiedzialny jest za prawidłowe eksploatowanie pieców 
grzewczych, a brak drożności może doprowadzić w konsekwencji do 
pożaru całego budynku.

Początek miesiąca i występująca w tym okresie bardzo mroźna 
pogoda przyczyniała się do występowania pożarów budynków. W 
godzinach rannych doszło do pożaru znanej w okolicy restauracji 
przy ul. Poznańskiej w Skokach. Po przyjeździe zastępów część da-
chu objęta była pożarem, a wewnątrz panowało duże zadymienie. 
Sprawna akcja gaśnicza oraz podejmowanie właściwych decyzji w 
odpowiednim momencie nie spowodowała rozprzestrzenienia się 
zagrożenia na pozostałą część budynku. W działaniach udział brało 
pięć zastępów straży pożarnej.

Blisko najgorszego scenariusza było w Potrzanowie przy ul. Ko-
lonia. Tam miało dojść do zadławienia się kobiety podczas posiłku. 
Wezwane na miejsce służby potwierdziły, że doszło do zdarzenia, 
jednak kobieta była już przytomna, choć nie do końca zorientowana 
co się stało. Właściwe działanie przyjmującego zgłoszenie, udziele-
nie odpowiedniego instruktażu jak w takiej sytuacji postępować oraz 
działania podjęte przez domowników uchroniły poszkodowaną od 
śmierci.

Dużo gorzej zakończyła się akcja w miejscowości Sławica. Tam do-
szło do NZK u mężczyzny. Przybyłe na miejsce zastępy straży pożar-
nej oraz pogotowia ratunkowego nie mogły już pomóc. Ratownicy 
medyczni byli bezsilni mimo podjętych działań.

Nocny wyjazd do miejscowości Lechlińskie Huby dotyczył zabez-
pieczenia lądowania i startu LPR. Tam mężczyźnie udzielał pomocy 
przybyły na miejsce ZRM. Obrażenia poszkodowanego były na tyle 
duże, że akcja trwała nieco dłużej niż inne tego typu. Warto tu za-
znaczyć, że każda osoba transportowana śmigłowcem ratowniczym 
musi być odpowiednio zabezpieczona i stabilna pod kątem zdrowot-
nym.

Do pożaru także doszło w miejscowości Wysoka. Tam w sobotnie 
przedpołudnie palił się budynek gospodarczy pokryty blachą. We-
wnątrz znajdowały się dwa samochody osobowe, a przed budynkiem 
puste zbiorniki po materiałach niebezpiecznych. Z punktu widzenia 
działań gaśniczych stanowiło to dodatkowe utrudnienie. Po dojeź-
dzie na miejsce strażaków cały budynek był ogniu. Na szczęście pło-
mienie nie zagrażały innym zabudowaniom znajdującym się w pobli-
żu. Straty miały charakter wyłącznie materialny.

Druga połowa miesiąca to między innymi zalane posesje bądź 
piwnice w budynkach. Wszystko to na skutek szybkiej zmiany tem-
peratury atmosferycznej. Zmarznięta ziemia nie była w stanie pobie-
rać wystarczającej ilości wody i dochodziły do lokalnych podtopień. 
Zdarzenia te w gminie Skoki miały miejsce z Szczodrochowie oraz 
Łosińcu.

Doszło także do dwóch zdarzeń drogowych – przy ul. Poznańskiej 
oraz przy ul. Rościńskiej w Skokach. Pierwszy zakwalifikowany został 
jako wypadek drogowy w którym ucierpiała jedna osoba, a w drugi 
jako kolizja.

Ostatnie zdarzenie miesiąca to udział w akcji gaszenia zakładu 
produkcyjnego w Wągrowcu. Na miejscu działało ponad dwadzieścia 
jednostek straży pożarnych, wspartych między innymi przez straża-
ków z powiatu gnieźnieńskiego i chodzieskiego. Działania ratownicze 
zakończyły się po ok. 4,5 godzinie, natomiast w pamięci świadków na 
długo pozostaną jeszcze kłęby czarnego dymu unoszącego się nad 
miastem.

Dariusz Jahnz
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Podsumowanie kadencji KBS
28 lutego odbyło się Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Kur-

kowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach. Spotkanie rozpoczęto 
wspólnym odśpiewaniem „Hymnu Bractwa”. Obrady prowadził 
prezes KBS Grzegorz Misiak, który na początku wręczył pamiąt-
kowe dyplomy członkom jubileusze 70-tych, 80-tych oraz 85-
tych urodzin.

Podczas zebrania przedstawiono sprawozdania z działalności 
władz Bractwa oraz stan finansów. Zostały one przyjęte bez zastrze-
żeń, a władzom statutowym udzielono absolutorium.

Halina Wojciechowska zrezygnowała z funkcji sekretarza – stano-
wisko to objął Sławomir Starosta.

Wybrano również funkcyjnych Bractwa na kadencję 2026-2031:
Strzelmistrz – Stanisław Grzegorzewski
Marszałek – Przemysław Bagrowski
Porucznik – Andrzej Talara
Ogniomistrz – Alojzy Pacholski

Delegatami na Zjazd Zjednoczenia KBS w 2026 roku zostali: Grze-
gorz Misiak, Andrzej Talara, Adam Mroziński i Krzysztof Jachna.

Podczas zebrania odbyło się także ślubowanie i złożenie przysięgi 
nowego członka, który wstąpił do Kurkowego Bractwa Strzeleckiego 
w Skokach, Janusza Nowaka. 

Stanisław Grzegorzewski

W dalszej części zebrania omówiono bieżące sprawy organiza-
cyjny, w tym kwestie członkowskie oraz plany działań na najbliższy 
czas. Przypomniano również o zbliżających się wycieczkach i wy-
jazdach integracyjnych zachęcając członków do aktywnego udziału.

Na zakończenie spotkania nie zbrakło serdecznych życzeń dla 
wszystkich pań z okazji Dnia Kobiet.

Stanisław Grzegorzewski

Zebranie koła
3 marca odbyło się zebranie Koła Emerytów i Rencistów 

w Skokach. Spotkanie otworzyła przewodnicząca koła Małgo-
rzata Florysiak serdecznie witając wszystkich zebranych człon-
ków oraz zaproszonych gości. Szczególne słowa skierowała do 
Przewodniczącego Związku Okręgu Poznańskiego Zbigniewa 
Jenek, a także do Sekretarz Związku Grażyny Rzepki. Obecność 
przedstawicieli władz okręgowych była dla członków Koła wyra-
zem wsparcia i uznania dla ich działalności.

W swoim przemówieniu Zbigniew Jenek podkreślił znaczenie or-
ganizacji emerytów i rencistów dla społeczności lokalnej. Zwrócił 
uwagę na rolę, jaką Związek odgrywa w integracji środowiska se-
niorów, przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu oraz aktywiza-
cji osób starszych. Podkreślił, że wspólne inicjatywy, spotkania oraz 
wyjazdy sprzyjają budowaniu więzi, wymianie doświadczeń i popra-
wie jakości życia seniorów. 
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Szkółka wędkarska
W Skockim Kole Polskiego Związku Wędkarskiego koniec zimy 

to nie tylko czas porządków nad jeziorami i przygotowywania 
stanowisk. To również okres intensywnej działalności szkółki 
wędkarskiej prowadzonej przez Mariusza Kielmę i Dawida Gi-
zińskiego. Uczestnicy zdobywają wiedzę teoretyczną, a także 
mają okazję do naboru nowych członków, którzy pragną posze-
rzyć swoje umiejętności w zakresie technik połowu oraz ochrony 
środowiska.

W czwartek 11 lutego odbyło się pierwsze spotkanie, na które 
zgłosiło się aż 18 uczestników w wieku od 7 do 14 lat. Od tego dnia 
zajęcia odbywają się cyklicznie, co tydzień w czwartki, od godziny 
17:00 i trwają około 2,5 godziny.

Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcieliby dołączyć do 
naszej grupy oraz przygotować się do egzaminu na kartę wędkarską. 
To także doskonała okazja, aby wstąpić w szeregi Skockiego Koła 
PZW i spróbować swoich sił w nadchodzących zawodach wędkar-
skich.

Mariusz Kielma
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Harfa i jubilat
18 marca odbyło się wyjątkowe spotkanie chóru Harfa, zorga-

nizowane z okazji 80. urodzin Witolda Tokarskiego – wieloletnie-
go członka i przyjaciela zespołu.

Uroczystość miała niezwykle ciepły i wzruszający charakter. Była 
okazją nie tylko do świętowania pięknego jubileuszu, ale także do 
wspomnień, rozmów i wspólnego muzykowania. Nie zabrakło wspól-
nego odśpiewania „Sto lat” na cześć Jubilata, co było jednym z naj-
bardziej radosnych momentów spotkania.

W trakcie spotkania wielokrotnie podkreślano ogromny wkład Ju-
bilata w rozwój chóru oraz jego zaangażowanie w życie artystyczne 
i społeczne zespołu. Witold Tokarski przez lata był nie tylko aktyw-
nym śpiewakiem, ale również inspiracją dla młodszych pokoleń chó-
rzystów.

Nie zabrakło także życzeń, kwiatów oraz symbolicznych upomin-
ków. Wszyscy zgromadzeni zgodnie podkreślali, że jubileusz 80-lecia 
to nie tylko ważny moment w życiu Jubilata, ale również piękna oka-
zja do integracji całej chóralnej społeczności.

Spotkanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem oraz długo 
jeszcze trwającymi rozmowami, pełnymi wspomnień i planów na 
przyszłość. Był to dzień pełen wzruszeń, radości i muzyki – dokładnie 
taki, jaki przystało na święto tak wyjątkowej osoby.

Stanisław Grzegorzewski
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Aktywni dla historii i spo-
łeczności - walne zebranie

13 marca w sali Biblioteki Publicznej w Skokach odbyło się 
walne zebranie sprawozdawcze Towarzystwa Miłośników Mia-
sta Skoki i Ziemi Skockiej. Członkowie podsumowali miniony rok 
działalności, wysłuchali sprawozdań zarządu i skarbnika oraz 
jednogłośnie udzielili absolutorium.

Podczas spotkania przedstawiono szerokie spektrum inicjatyw reali-
zowanych przez Towarzystwo w ostatnim roku. Jednym z najważniej-
szych przedsięwzięć było opracowanie i wydanie książki prezentującej 
stuletnie dzieje klubu sportowego Wełna Skoki. Autorami publikacji 
są dr Tomasz Sobalak i Franciszek Szklennik, natomiast redakcją oraz 
opracowaniem graficznym zajęła się Monika Skowrońska-Iwan.

Wśród działań skierowanych do członków i sympatyków Towarzy-
stwa znalazły się m.in. cieszące się dużą popularnością spacery z kij-
kami i historią w tle, spotkania integracyjne z mieszkańcami gminy 
o ciekawych pasjach i zainteresowaniach, a także inicjatywy promują-
ce zdrowy i aktywny styl życia. Organizowane były również wycieczki 
krajoznawcze oraz wydarzenia popularyzujące historię regionu.

Szczególne miejsce w działalności Towarzystwa zajmuje upa-
miętnianie zapomnianych osób i miejsc związanych z gminą Skoki. 
Członkowie organizacji uczestniczą także w wydarzeniach szkolnych, 
samorządowych, edukacyjnych, patriotycznych i rekreacyjnych. To-
warzystwo pielęgnuje pamięć o ważnych rocznicach w historii Polski, 
udziela informacji i przekazuje materiały dotyczące dziejów miasta 
zarówno osobom prywatnym, jak i instytucjom. Angażuje się również 
w akcje charytatywne oraz promuje miasto i gminę Skoki.

Obecnie Towarzystwo liczy 86 członków. Jak podkreślono podczas 
zebrania, jest to powód do satysfakcji, ale jednocześnie zobowiąza-
nie do dalszej intensywnej i rzetelnej pracy na rzecz lokalnej spo-
łeczności.

Podsumowując działalność za miniony rok prezes Iwona Migasie-
wicz podziękowała wszystkim członkom za aktywność, inspiracje, 
wsparcie oraz poczucie wspólnoty. Wyrazy wdzięczności skierowała 
także do członków Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego.

Szczególne podziękowania przekazała w imieniu swoim i zarządu 
osobom, które w wyjątkowy sposób zaangażowały się w działalność 
Towarzystwa. Są to: dr Tomasz Sobalak, Franciszek Szklennik, Moni-
ka Skowrońska-Iwan, Karolina Stefaniak, Anna Golińska, Arkadiusz 
Andrak, Lidia Nowak, Paweł Kęsik, Krzysztof Jurasz, Małgorzata Kor-
żak, Irena Kasica, Sabina Larus oraz Grzegorz Misiak.

Podczas zebrania omówiono również założenia budżetowe oraz 
kalendarz wydarzeń na najbliższy okres. Tradycyjnie część inicja-
tyw zostanie skierowana także do mieszkańców gminy, a informacje 
o nich będą publikowane na profilu Towarzystwa w serwisie Facebook.

Stałym tematem podejmowanym przez Towarzystwo jest potrze-
ba opracowania monografii miasta oraz utworzenia – we współpracy 
z miejscowym samorządem – Izby Regionalnej. Miałaby ona prezen-
tować dorobek i historię Skoków – miasta o ponad 650-letniej, boga-
tej przeszłości, zdecydowanie zasługującej na szeroką popularyzację.

Walne zebranie było okazją do podsumowania bogatej działal-
ności Towarzystwa oraz wyznaczenia kolejnych celów. Organizacja 
nadal będzie aktywnie działać na rzecz promocji historii, integracji 
mieszkańców i rozwoju lokalnej tożsamości w gminie Skoki.

Tekst: Iwona Migasiewicz, foto: Adam Mroziński
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Zimowa Spartakiada LZS
Zimowa Spartakiada LZS w Pleszewie, czyli XXVIII Zimowa Wiel-

kopolska Spartakiada LZS Mieszkańców Wsi Województwa Wiel-
kopolskiego o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
już za nami. To wydarzenie miało na celu popularyzację kultury 
fizycznej oraz rekreacji wśród mieszkańców wsi. Tegoroczna spar-
takiada przyciągnęła uwagę mieszkańców, a rywalizacja była za-
cięta w wielu konkurencjach sportowych.

W rywalizacji powiatowej pierwsze miejsce zdobył powiat ostrow-
ski. Nasi reprezentanci z powiatu wągrowieckiego zajęli solidną 6. po-
zycję, a także zdobyli srebrne medale w takich konkurencjach jak strzał 
do bramki kobiet, podnoszenie ciężarka mężczyzn oraz rzut lotką do 
tarczy kobiet. Szczególne gratulacje kierujemy do Bronisława Piechoc-
kiego, który zdobył złoty medal w konkursie wiedzy o sporcie, wykazu-
jąc się znakomitą wiedzą na temat historii sportu i jego współczesnych 
wydarzeń.

Hubert Matuszak "Aktywni = zdrowi"
W gminie Skoki realizowany jest projekt „Aktywni = Zdrowi 

w Gminie Skoki”, który otwiera niepowtarzalne możliwości uczest-
nictwa w zajęciach między innymi z pilatesu, bodyartu oraz jogi. 

Beneficjentami tych ciekawych form aktywności fizycznych są oso-
by, które mieszkają, pracują lub uczą się na obszarze objętym Lokalną 
Strategią Rozwoju Stowarzyszenia „Dolina Wełny” i wcześniej wyra-
ziły chęć brania udziału w projekcie. Dzięki wsparciu pozyskanemu 
ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–
2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus (EFS+), mieszkańcy mają okazję do poprawy swojego 
zdrowia i samopoczucia poprzez różnorodne formy aktywności.

Zajęcia jogi, z ich bogatą, ponad dwutysiącletnią historią, przynoszą 
liczne korzyści zarówno na poziomie fizycznym, jak i psychicznym. Dzięki 
praktyce jogi uczestnicy zwiększają elastyczność ciała, wzmacniają mię-
śnie oraz skutecznie obniżają poziom stresu, co czyni te zajęcia odpo-
wiednimi dla osób w każdym wieku, bez względu na kondycję fizyczną.

Pilates stanowi inny kluczowy element programu, koncentrując się 
na wzmocnieniu głębokich mięśni stabilizujących ciało. Regularne tre-
ningi tej formy aktywności pomagają poprawić postawę, minimalizują 
ból pleców oraz wspierają procesy rehabilitacyjne, co sprawia, że są 
one niezwykle wartościowe w codziennym życiu.

Z kolei bodyart to innowacyjne połączenie funkcjonalnego trenin-
gu z technikami relaksacyjnymi, oferujące uczestnikom kompleksowe 

Spółka wodna podsumowała 
ubiegły rok

W piątek, 27 lutego, odbyło się walne zgromadzenie członków 
Gminnej Spółki Wodnej w Skokach, podczas którego prezes Arle-
ta Buda zaprezentowała zakres zrealizowanych prac w 2025 roku. 
Spółka skupiająca 200 rolników z gminy Skoki zarządza obszarem 
o powierzchni 4 885 ha gruntów zmeliorowanych, 85 km rowów 
oraz licznymi urządzeniami piętrzącymi i zbiornikami retencyjny-
mi. Celem działań spółki jest przede wszystkim konserwacja, od-
budowa oraz naprawa urządzeń melioracyjnych i drenarskich – to 
istotne dla efektywności gospodarki wodnej w gminie.

Podczas zgromadzenia wybrano nowy zarząd spółki. Przewodniczą-
cą, po raz kolejny, została Arleta Budka. W skład zarządu weszli również 
wiceprezes Waldemar Hagdan oraz sekretarz Stanisław Janecko. Przy 
tej okazji należy wspomnieć, że nastąpiły zmiany w kierownictwie. 
Na emeryturę przeszedł dotychczasowy kierownik Krzysztof Woźniak, 
a jego miejsce zajął Bartosz Bejma.

W 2025 roku Gminna Spółka Wodna w Skokach wykonała prace na 
kwotę 445 192 złotych. Dzięki przyznanym dotacjom z Urzędu Mia-
sta i Gminy w Skokach (60 tysięcy złotych), Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskie-
go oraz Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. Z przyznanych środków 

wykonano konserwację rowów i naprawę urządzeń piętrzących na 
długości 11,085 km oraz naprawę urządzeń drenarskich na obszarze 
224 ha.

Spółka przeprowadziła również prace zewnętrzne, między inny-
mi: remont przepustu w Lechlinku, utrzymanie czystości i porządku 
w obrębie stawu w Rejowcu czy konserwacja rzeki Małej Wełny (teren 
targowiska).

Warto zaznaczyć, że Spółka Wodna w Skokach wyróżnia się swoją 
aktywnością na tle innych spółek. Potwierdza to otrzymane wyróżnie-
nie ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego, co tylko po-
kazuje wysoką jakość zarządzania oraz skuteczność podejmowanych 
działań, co korzystnie wpływa na rozwój i retencję wód w regionie. 
Obecnie spółka jest w dziesiątce najlepszych spółek w Wielkopolsce.

Zarząd podziękował wszystkim wspierającym działania podejmo-
wane przez Gminną Spółkę Wodną w Skokach. Słowa wdzięczności 
prezes Arleta Budka skierowała do Burmistrza Miasta i Gminy Skoki, 
Rady Miejskiej Gminy Skoki oraz Starostwa Powiatowego w Wągrow-
cu, a także delegatów z poszczególnych wsi.

Hubert Matuszak
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wzmocnienie całego ciała oraz poprawę jego stabilizacji i mobilności. 
Każda sesja to nie tylko intensywny wysiłek fizyczny, ale także niezwy-
kła okazja do wyciszenia umysłu i redukcji stresu.

Z wszystkich zajęć oferowanych w projekcie skorzystało dotychczas 
188 osób. Największą popularnością cieszą się zajęcia z pilatesu oraz 
jogi. Zajęcia odbywają się pod czujnym i profesjonalnym okiem Alicji 
Brewińskiej oraz Kamili Wojtkowiak.

Dzięki pozyskaniu funduszy na ten projekt gmina Skoki udowad-
nia, że naprawdę stawia na promocję aktywnego stylu życia, integra-
cję społeczności oraz tworzenie przestrzeni do regeneracji i zadbania 
o siebie. Zajęcia w ramach „Aktywni = Zdrowi w Gminie Skoki” to in-
westycja we własne zdrowie i dobre samopoczucie, co świetnie ilustru-
je galeria zdjęć z odbywających się spotkań, dokumentująca zaangażo-
wanie uczestników. Zachęcamy do oglądania.

Hubert Matuszak, fot. Wiktoria Semmler 

W następnej rundzie, zgodnie z układem pucharowej drabinki, 
Oldboje Wełny trafili na ekipę Przemysława Poznań. Również i tym 
razem zespół ze Skoków zaprezentował się bardzo dobrze, odnosząc 
zwycięstwo 4:2. Organizator rozgrywek, czyli WZPN, zaplanował ko-
lejne etapy tydzień po tygodniu, dlatego już siedem dni później Wełna 
ponownie wybiegła na boisko, tym razem mierząc się z drużyną Su-
charów Suchy Las. Spotkanie zakończyło się pewnym zwycięstwem 
gospodarzy 5:0.

Dzięki tym wynikom Oldboje Wełny Skoki znaleźli się w gronie czte-
rech najlepszych zespołów oldbojskich w Wielkopolsce w rozgryw-
kach Pucharu Polski. W półfinale zmierzą się z drużyną Tarnovii Tar-
nowo Podgórne. W drugim półfinale zagrają zespoły Korony Zakrzewo 
i Phytopharmu Klęka. Spotkanie półfinałowe z udziałem Wełny zosta-
nie rozegrane 12 kwietnia 2026 roku na boisku przy ul. Parkowej 10 
w Skokach. Więcej szczegółów można znaleźć na fanpage’u Oldboi 
oraz na stronach OSTIR-u Skoki.

Kadra Oldbojów Wełny Skoki na sezon 2026 tworzą: Krzysztof Paw-
liński, Marcin Ślósarczyk Junior, Paweł Gościński, Dawid Jasiński, Łukasz 
Jeske, Adam Dull, Bartosz Rosin, Krzysztof Wolniewicz, Grzegorz Meller, 
Marcin Kalusiński, Bartłomiej Nitzke, Tomasz Mazurek, Andrzej Grusz-
ka, Paweł Giersig, Arkadiusz Dereżyński, Marcin Kądzioła — pomysło-
dawca reaktywacji Oldbojów, Arkadiusz Andraka, Jakub Ślósarczyk, 
Marcin Ślósarczyk Senior, Michał Szymaś, Hubert Czarnecki, Przemy-
sław Kwietniewski oraz Włodzimierz Załęski. Sztab szkoleniowy tworzą 
Michał Szymaś, Radosław Modlibowski oraz Marcin Kądzioła.

Najskuteczniejszym strzelcem zespołu jest dotychczas Arkadiusz 
Dereżyński, który zdobył 4 bramki. Jakub Ślósarczyk ma na swoim 
koncie 3 trafienia, a po jednej bramce zdobyli Marcin Ślósarczyk Ju-
nior, Marcin Ślósarczyk Senior, Grzegorz Meller oraz Bartłomiej Nitzke.

Dużym powodem do zadowolenia dla całego środowiska oldbojów 
jest również rosnące zainteresowanie kibiców. Frekwencja na trybu-
nach oraz pozytywny odbiór tej inicjatywy pokazują, że reaktywacja 
drużyny była potrzebna i spotkała się z bardzo dobrym przyjęciem. 
Zespół zaprasza wszystkich sympatyków piłki nożnej na trybuny przy 
ul. Parkowej 10. Co istotne, Oldboje planują zgłosić się do rozgrywek 
ligowych od przyszłego sezonu, co oznacza, że mecze tej drużyny mają 
na stałe wpisać się w sportowy kalendarz Skoków.

Radosław Modlibowski 

Oldboye w Pucharze Polski
Oldboje Wełny Skoki w półfinale Pucharu Polski na szczeblu 

WZPN

Zespół Oldbojów Wełny Skoki może pochwalić się bardzo uda-
nym początkiem swojej reaktywowanej działalności. Drużyna zosta-
ła ponownie powołana do życia z okazji jubileuszu 100-lecia Klubu. 
W ramach oficjalnych obchodów oldboje zmierzyli się wówczas z Old-
bojami Lecha Poznań. To właśnie ten mecz stał się symbolicznym po-
czątkiem nowego etapu i impulsem do dalszej, regularnej działalności 
zespołu.

Od tamtego momentu zawodnicy systematycznie spotykają się na 
treningach, które odbywają się w piątkowe wieczory na boisku przy 
ul. Parkowej 10 w Skokach. Dzięki zaangażowaniu dyrektora OSTIR-u 
Michała Szymasia drużyna przystąpiła do rozgrywek Pucharu Polski 
oldbojów na szczeblu Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

Pierwszym rywalem Wełny w fazie wstępnej był zespół SKS Słupca. 
Było to jednocześnie pierwsze oficjalne spotkanie Oldbojów Wełny 
Skoki, czyli drużyny złożonej z zawodników powyżej 35. roku życia. 
Mecz zakończył się remisem 2:2, a o awansie do kolejnej rundy zde-
cydowały rzuty karne. W nich lepsi okazali się zawodnicy Wełny, a bo-
haterem serii jedenastek został Krzysztof Pawliński, który obronił dwa 
rzuty karne.
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